



Novojičínský zpravodaj

měsíčník pro občany města Nový Jičín
Září 2025 • zdarma



Na titulní fotografii se vracíme do roku 1993 – k úplně první oficiální Slavnosti města Nový Jičín. Letos, 5. a 6. září, si společně připomeneme tuto tradici znovu. Bohatý program bude k vidění i z věže farního kostela Nanebevzetí Panny Marie, která bude od 6. září otevřena veřejnosti. Srdečně zveme!

Foto: Ladislav Šmitke

Město přispěje seniorům starším 70 let na senior taxi

Nový Jičín podpoří seniory starší 70 let a přispěje jim na přepravu registrovanou taxi službou po městě a jeho místních částech. Radnice na projekt senior taxi, který se spustí 1. září 2025 a potrvá rok, vyčlenila půl milionu korun.

strana 2

Výhled na město z věže kostela

Z věže farního kostela Nanebevzetí Panny Marie se stalo vyhlídkové místo pro veřejnost. Poprvé se lidé mohou podívat na město z nejvyššího rozhledového bodu v městské památkové rezervaci 6. září, v den Slavnosti města.

strana 3

Historické domy se opravují (str. 3)

Senioři, hlase se na zájezd! (str. 5)

Web: www.novyjicin.cz

Facebook: [novyjicin.cz](https://www.facebook.com/novyjicin.cz)

Instagram: [novyjicin.cz](https://www.instagram.com/novyjicin.cz)

Město přispěje seniorům starším 70 let na seniortaxi

Nový Jičín podpoří seniory starší 70 let a přispěje jim na přepravu registrovanou taxislužbou po městě a jeho místních částech. Radnice na projekt seniortaxi, který se spustí 1. září 2025 a potrvá rok, vyčlenila půl milionu korun. Finanční dar pro jednoho seniora bude maximálně tisíc korun. Příspěvek bude vyplácen prostřednictvím akciové společnosti CorCo Systems. Žadatelé o podporu ze strany úřadu musejí mít trvalý pobyt v Novém Jičíně a budou mít povinnost padesátiprocentní spoluúčasti. Více informací o programu a způsobu registrace do něj je zveřejněno na stránce: novyjiцин.correcy.cz.

K distribuci peněžního příspěvku bude sloužit virtuální jednotka corrent, přičemž jeden corrent má hodnotu jedné koruny. „Senior po dobu realizace projektu, od 1. září 2025 do 31. srpna 2026, může utratit tisíc correntů. Abychom mohli projekt v průběhu vyhodnotit, rozdělili jsme ho do dvou časově i finančně stejných úseků. Pokud během prvního půlroku zaregistrovaný občan correnty neuplatní, dostane šanci službu využít další registrovaný senior, který ještě nebyl uspokojen,“ vysvětlila Daniela Susíková, vedoucí odboru sociálních věcí.

„Chceme podpořit místní seniorskou populaci v rozšíření možností mobility po městě a místních částech. Vybrali jsme Correcy systém, který zároveň slouží k oživení místní ekonomiky a samosprávám umožňuje nastavit jasná a jednoduchá pravidla pro efektivní a transparentní využití finančních prostředků určených k podpoře

obyvatel města nebo vybraných oblastí podnikání,“ řekl starosta města Stanislav Kopecký.

Seniortaxi mohou provozovat taxikáři, kteří mají registrovanou taxislužbu a sídlo firmy nebo místo podnikání na území Nového Jičína a požádají o začlenění do systému Correcy. Vozidla, která budou novou službu zajišťovat, budou označena, aby se cestující snadno zorientovali. „Alokovaná částka ve výši 500 tisíc korun pokryje potřeby 500 seniorů, kteří se do systému zaregistrují jako první. Při nastavování parametrů jsme vycházeli ze zájmu lidí o dřívější službu baby a seniortaxi, která fungovala ve městě v letech 2018 až 2021. V případě, že bude velký převis poptávky nad stávajícími možnostmi nynější služby, zvážíme navýšení finančního balíčku,“ doplnil starosta. Senioři starší 70 let, kteří budou mít o senior taxi zájem, se budou do systému registrovat elektronicky. „Byť se nové technologie stávají součástí života všech, i starších lidí, mohou se senioři obrátit s žádostí o pomoc s počáteční registrací do systému na náš odbor sociálních věcí nebo třeba na SeniorPoint Nový Jičín,“ upozornila Susíková.

Systém Correcy společnosti CorCo Systems využije Nový Jičín už podruhé. V červnu město spustilo projekt na podporu rodin, které platí svým dětem volnočasové aktivity v místním Středisku volného času Fokus. Finanční dar, stejně jako v případě seniortaxi, občané získají ve formě correntů, kterými lze za nabízené služby platit.

Marie Machková, tisková mluvčí

V Příčné se staví nová kanalizace



Foto: Marie Machková

V Příčné ulici v Žilině, místní části Nového Jičína, se v půlce srpna začala stavět nová kanalizace. Práce probíhají v husté zástavbě a v těsném souběhu inženýrských sítí. Za majitele nemovitostí část nákladů uhradí radnice, která za vybudování kanalizace a položení nového asfaltu v ulici zaplatí téměř 3,4 milionu korun. V průběhu stavebních prací budou moci do ulice Příčné vjet pouze její obyvatelé. „Nová kanalizace se staví pro šest rodinných domů, ale za specifických podmínek. Povede se ve stísněném prostoru. V Příčné ulici navíc není možné jímání dešťové vody, proto bude odváděna do kanalizační sítě spolu se splaškovými vodami. Potrubí se položí v celkové délce 82 metrů a jednotlivé přípojky k domům budou v součtu měřit téměř 30 metrů. Také se musí vybudovat osm revizních šachet, šest přípojek a napojení na tři uliční vpusti,“ řekl Miroslav Klimpar z odboru rozvoje a investic.

Dělníci začali pracovat nejprve ve Slezské ulici, kde se nachází kanalizační šachta, na kterou se potrubí z Příčné ulice napojí. „Protože tudy kvůli rekonstrukci mostu v Riegrově ulici vede objízdná autobusová trasa, máme se stavebníky dohodnuto, že když přijede autobus, vždy výkop překryjí silnými plechy a umožní mu průjezd,“ vysvětlil Klimpar. Ve Slezské ulici práce skončily v měsíci srpnu. V Příčné ulici bude dílo dokončeno do 31. října.

„Město také zajistilo vypracování projektových dokumentací a vyřízení povolení na stavbu domovních přípojek pro vlastníky domů v Příčné ulici, které jim následně darovalo. Jakmile své nemovitosti

na novou kanalizaci připojí a systém zprovozní, po převzetí díla zástupcem města jim ještě uhradíme cenu za použitý trubní materiál na jejich přípojce. Zemní, výkopové a ostatní práce si občané zafinancují sami,“ informoval místostarosta města Václav Dobrozemský. Tato podpora města navazuje na v minulosti realizované záměry, kdy radnice finančně přispěla vlastníkům nemovitostí na vybudování přípojek a napojení se na centrální kanalizaci města. „Takto plánujeme postupovat i v dalších dosud neodkanalizovaných lokalitách města. V nejbližším období to bude například v Okružní ulici v Žilině. Cílem je dosažení legálního, efektivního a bezpečného odvádění a čištění odpadních vod z domácností, a to s ohledem na životní prostředí a zdraví obyvatel,“ doplnil místostarosta Dobrozemský.

Marie Machková, tisková mluvčí

Nový propustek ve Straníku

V září začne ve Straníku, místní části Nového Jičína, rekonstrukce propustku, kterým teče voda z bezejmenného potoka. Přemostění vodního toku je v technicky špatném stavu, betonová konstrukce se drolí, zábradlí je poškozené a jeho výška neodpovídá normovým požadavkům. Během stavebních prací se zároveň vyčistí koryto potoka od nánosů. Nový propustek bude hotový za dva a půl měsíce a zajistí lepší odtokové poměry a zvýší bezpečnost pro chodce i motoristy. Město za dílo zaplatí 1,6 milionu korun.

„Starý propustek se musí zbourat. Jeho zdivo se rozpadá, podpěry podemlela voda a zábradlí je v havarijním stavu. Má vyhnuté sloupky i madla a neplní zádržnou funkci. Nová stavba bude z železobetonových prefabrikovaných rámců, opěry se zhotoví z kamenného zdiva a betonu. Propustek bude dlouhý 4,5 metru. Na jeho římsách se usadí nové zábradlí se svislou výplní a výškou 1,1 metru,“ uvedla Markéta Hrstková z odboru rozvoje a investic.

Během stavby se v délce 34 metrů odbagrují nánosy usazenin ze dna vodního toku a upraví se jeho spád. Na dno v místě propustku se položí kamenná dlažba. „Tím dojde ke zlepšení odtokových poměrů v lokalitě,“ dodala Hrstková. Kvůli výměně starého propustku za nový bude v délce 11 metrů odbourána i vozovka. „Majitelé několika domů se tak nedostanou se svými vozidly k nemovitostem a budou muset dočasně parkovat mimo svůj domov. Řešení situace s nimi proběhne před zahájením prací. Pro pěší zajistíme náhradní přístup k domům. Po dokončení stavby se vozovka obnoví,“ doplnila Hrstková.

Marie Machková, tisková mluvčí

Historické domy se opravují



Foto: Radka Nováková

Novojičínská radnice každoročně investuje miliony korun do běžné údržby a oprav historických domů v městské památkové rezervaci. Jen v tomto roce částka přesáhne pět milionů korun. Čistí se světlíky, mění římsy a další klempířské prvky, sanuje se vlhké zdivo, natírají se střechy, fasády a podloubí. Letos se také renovují venkovní kamenné prvky na podloubí, sochy a znak města na budově radnice.

„Tato záchovná údržba se týká pouze oprav venkovních prostor domů, havarijních stavů na kanalizaci, zatečení do domů a poškozených omítek, nikoliv bytů v majetku města. Některé z měšťanských domů na náměstí jsou nemovitými kulturními památkami a zdaleka ne všechny jsou v majetku města,“ vysvětlila vedoucí bytového odboru Blanka Zagorská.

Aktuálně se dokončily údržbové práce na podloubí domů číslo 2 až 5 na Masarykově náměstí, které sousedí s radnicí. Ta dostane nový vzhled začátkem září. Na budovách se opravilo podloubí, část fasády a vyčistily se kamenné prvky a teracové obklady na podloubí. Na radnici se restaurovaly dvě sochy a znak města. „Kamenné části i omítky na domech se musejí čistit nejen od prachu, ale také od graffiti. Doplnují se i poškozené části zdiva a nesoudržná omítka,“ upřesnila Zagorská. Za opravu domů číslo 2 až 5 na Masarykově náměstí město zaplatilo přes 800 tisíc korun, renovace radnice přijde na téměř tři miliony korun. „Letos jsme také opravovali a natírali střechu na domech číslo popisné 41 až 44 za více než půl milionu korun, dalších asi 140 tisíc stála oprava vlhkého zdiva, poškozených omítek a náterů balkonu a terasy na domě číslo 45, ve kterém sídlí Návštěvnické centrum,“ dodala Zagorská.

„Opravám, údržbě a revitalizaci domů v majetku města se věnujeme trvale, abychom prodloužili životnost staveb, snížili jejich energetickou náročnost, zvýšili jejich estetickou úroveň a zejména komfort pro jejich uživatele. Výraznou položkou jsou i platby za služby, tedy revize a servisy kotlů, výtahů, elektroinstalace, plynových zařízení a úklid. Jen u nebytových prostor za tyto úkony letos uhradíme téměř 1,3 milionu korun,“ zdůraznil místostarosta města Václav Dobrozemský.

Marie Machková, tisková mluvčí



Výhled na město z věže kostela

Z věže farního kostela Nanebevzetí Panny Marie se stane vyhlídkové místo pro veřejnost. Poprvé se lidé mohou podívat na město z nejvyššího rozhledového bodu v městské památkové rezervaci **6. září**, v den Slavnosti města. Radnice za úpravu církevního objektu zaplatila 5 milionů korun a zároveň si požádala o dotaci z evropského programu Interreg Česko-Polsko na podporu turismu v česko-polském pohraničí, která by mohla uhradit až 85 procent uznatelných nákladů.

Aby mohla být kostelní věž zpřístupněna veřejnosti, musela se stavebně upravit. „Nejnáročnější bylo přesunutí velkého zvonu a úprava zvonové stolice, což je konstrukce, na které jsou zvony pověšené. Při výměně stropních hrdisek za dřevěné desky se musel vybouraný materiál složitě dopravovat dolů z věže. Také se podařilo změnit centrální ovládání hodin a odstranit z prostoru táhla k jednotlivým ciferníkům. Nyní mají každé hodiny svůj strojek, který je poháněn,“ uvedla Michaela Mrklovská z odboru rozvoje a investic na novojičínské radnici.

Součástí prací byla i renovace kovových a dřevěných prvků ve věži, na ochozu i v místnosti hlásného, který z tohoto místa v minulosti dohlížel na dění ve městě i za jeho hradbami. Nově se udělaly elektrické rozvody, osvětlení a repasovala se okénka v jednotlivých podlažích i na ochozu, některé dveře a schodiště. Upravilo se zábradlí a na ochozu se instalovaly bezpečnostní sítě.

Protože je věž v majetku církve, byla mezi městem a farností sepsána smlouva o výpůjčce. „Výpůjčka, která zajišťuje bezplatné užívání městem, je sjednána od 1. ledna 2024 na dvacet let a její součástí je i ujednání, které farnosti zakazuje bez souhlasu města věž prodat, darovat, dát do zástavy nebo zřídit předkupní právo či věcné břemeno. Vzhledem k tomu, že radnice investuje poměrně velký objem finančních prostředků do cizího majetku, jde o jakousi pojistku ve prospěch města,“ vysvětlil místostarosta města Václav Dobrozemský.

Nový Jičín dlouhodobě usiloval o zpřístupnění kostelní věže veřejnosti. „Projektové přípravy byly komplikované kvůli památkové ochraně a nutnosti přemístění zvonů. O to víc mě těší, že se nám záměr v součinnosti s místní farností podařilo realizovat. Ochoz kostelní věže je ve výšce 33 metrů, což je o 12 metrů výše než radniční věž, takže pohled odsud je mnohem zajímavější. Navíc lze vidět i zachovalý hradební systém, který je normálně skryt ve dvorech domů. V jednotlivých podlažích jsou instalovány informační panely, které návštěvníkům prozradí podrobnosti z historie věže, kostela a zvonů. Věřím, že nová atraktivita zaujme místní a přiláká i další turisty,“ doplnil místostarosta Ondřej Syrovátka.

Výpravy veřejnosti do věže kostela budou organizovat zaměstnanci Návštěvnického centra Nový Jičín. Dospělý za prohlídku zaplatí 80 korun, děti od 3 do 15 let, studenti a senioři polovinu. V den Slavnosti města bude vstup zdarma. „Vstupenky se budou prodávat na naší recepci, případně online přes rezervační systém na webu: www.icnj.cz. Zájemcům zajistíme komentované prohlídky, kterých se kvůli zajištění bezpečnosti bude moci zúčastnit maximálně 10 lidí najednou, včetně průvodce,“ informovala vedoucí Návštěvnického centra Radka Bobková.

První písemná zmínka o kostelu v Žerotínově ulici pochází z roku 1366. Renesanční hranolová věž byla vybudovaná na konci 16. století. I s kopulí je vysoká 66 metrů a je nejvyšší stavbou v centru města. Návštěvníci při výstupu na ochoz zdolají 126 schodů a projdou sedmi podlažími. Marie Machková, tisková mluvčí

Nový autobus MHD

Společnost Arriva rozšířila svůj vozový park o nový autobus v červené barvě a designu, který ladí s elektrobusem jezdícími na linkách MHD v Novém Jičíně. Nové vozidlo poslouží především jako náhrada v případě poruchy elektrobuse, aby byl provoz městské dopravy plynulý a spolehlivý. První cestující se v něm mohli svést už v průběhu měsíce srpna.

Libor Macíček, vedoucí odboru dopravy

Zažij Nový Jičín jinak!



Loňský ročník festivalu v Husově ulici.

Foto: Lucie Miková

V sobotu 20. září od 13:00 hodin se již počtvrté v našem městě uskuteční sousedský festival Zažít Nový Jičín jinak. Místem konání letošního ročníku je sídliště Riegrova v části za Základní školou Komenského 66. Návštěvníci se mohou těšit na skvělá hudební a taneční vystoupení, zajímavé přednášky, workshopy pro malé i velké, sportovní vyžití i výborné občerstvení. Letošním lákadlem jistě bude otevřená zahrada, prohlídka a program v Základní škole speciální a Mateřské škole speciální, Komenského 64. Svou účast na festivalu přislíbila také Základní škola Komenského 66, Klub rodáků a přátel města Nového Jičína, taneční skupina N°23, rodinné centrum Smíchule, sbor A prima Vista, kapela Fčil a Tu, Martina Franczyk, bubenické uskupení KUBUKU i další vystupující. Novinkou tohoto ročníku je tzv. „dětský trh“, kde děti mohou nabídnout své výrobky k prodeji a na jedno odpoledne si vyzkoušet, jaké to je podnikat. Organizátorem akce je místní spolek Zažít Nový Jičín, který si klade za cíl oživit veřejný prostor, dát možnost místním kreativním občanům ukázat svůj um, podpořit osobní setkávání obyvatel města a na jeden den zažít město jinak. Akce se koná za podpory města Nový Jičín a pod záštitou místostarosty Ondřeje Syrovátky. *Lucie Továryšová*

Podněty občanů dostaly zelenou

Město už má seznam podnětů vzešlých z Veřejného fóra 2025, kterými se bude dále zabývat. Soupis připomínek občanů už projednali radní a rozhodli, které jsou realizovatelné a které zajistit nelze, například proto, že lokalita není v majetku radnice, stavební zásah není technicky možný nebo požadovaná rozhodnutí nejsou v kompetenci úřadu.

Letošní ročník Veřejného fóra, které se konalo už po šesté, nabídl občanům města k diskusi čtyři konkrétní témata: Plánovaný kulturní dům Nové Slunce, revitalizaci břehů Jičínky, parkování a program Novojičínského kulturního léta. „Velkou debatu vyvolal záměr přestavět restauraci Nové Slunce a její přilehlé prostory na kulturní dům. Tady byly všechny podněty schváleny k možné realizaci. Příslušné odbory úřadu se tak budou zabývat vybudováním variabilního venkovního pódia, instalací herních prvků nebo obnovou zeleně na zahradě,“ řekla Lucie Plešková z odboru rozvoje a investic. Radní také podpořili námět na výstavbu parkovacího domu s etážovým stáním, nejlépe v Loučce, kde je nedostatek parkovacích míst nejcitelnější. Zelenou dostal i požadavek občanů, aby se na nově budovaných parkovacích plochách používala propustná zatravnovací dlažba. Do programu Novojičínského kulturního léta se na přání mladých lidí zařadí i zábavná show, kloboukový piknik, rockandrollový hudební styl a městská cache hra. „Kvůli velké finanční náročnosti a kapacitně nedostatečných prostorách není možné splnit přání, aby u nás koncertovala kapela Kabát,“ dodala Plešková.

Letos poprvé mohli účastníci fóra napsat i to, co se jim ve městě líbí. „Potěšilo nás, že lidé chválili například květinovou výzdobu, odpadové hospodářství, pestrou nabídku kulturních akcí, stromy na náměstí, sdílená kola a revitalizaci hřišť u základních škol,“ uvedl místostarosta města Ondřej Syrovátka. Další Veřejné fórum se uskuteční v roce 2027.

Marie Machková, tisková mluvčí

V Resslově vznikne galerie umění

Nový Jičín se pustil do renovace domu v Resslově ulici 1213/1 v městské památkové rezervaci. Za téměř pět milionů korun opraví fasádu, omítku v parterové části budovy, výmění výkladní skříně, okna a dveře. Některé dřevěné prvky budou nahrazeny kopiemi, jiné budou repasovány. Stavební práce skončí do 10. září. Nebytový prostor má v pronájmu soukromá osoba, která chce v historickém domě zřídit uměleckou galerii a vzdělávací centrum. „Vnější otvory, které tvoří výklady, okna a nárožní vstup do budovy, se nahradí kopiemi. Hlavní vstupní dveře do domu se repasují a renovují. Materiálem, se kterým budou truhláři pracovat, je modřínové dřevo. Omítky na soklu nemovitosti se oklepe až na zdivo, zbývající části fasády se opraví lokálně a pak se natáhne nová omítky, která se ještě ošetří nátěrem,“ uvedl Miroslav Klimpar z odboru rozvoje a investic na městském úřadě. U oken se nechají vyrobit kopie mosazných kování a u dveří kliky, nově se zasklí světlík. Součástí stavebních prací je i příprava napojení osvětlení výkladních skříní. *Marie Machková, tisková mluvčí*

Mobilní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu a kovů – podzim

Den a stanoviště svozu:

LOUČKA • čtvrtek 2. října • 16:00–17:30 h

16:00–16:15 h • parkoviště u garáží MěÚ

16:15–16:30 h • u věžáku č. 275 naproti pneuservisu

16:30–17:00 h • u Koruny

17:00–17:30 h • u správní budovy ZD

STRANÍK • čtvrtek 9. října • 15:30–17:00 h

15:30–16:00 h • nad školou

16:00–16:30 h • u prodejny Jednoty

16:30–17:00 h • odbočka k hřišti

KOJETÍN • čtvrtek 9. října • 17:15–17:45 h

17:15–17:45 h • křižovatka u autobusové zastávky

BLUDOVICE • čtvrtek 16. října • 15:45–17:30 h

15:45–16:15 h • čerpací stanice (Fojtství)

16:15–16:45 h • autobusová zastávka u České školy

16:45–17:30 h • bývalé čalounictví

ŽILINA • čtvrtek 23. října • 15:45–17:30 h

15:45–16:15 h • u fotbalového hřiště

16:15–16:45 h • Na Výsluní (křiž. s ul. Beskydskou)

16:45–17:15 h • u Škorňů (Pstruží potok)

17:15–17:30 h • Beskydská (u světopomocné dílny)

Pro převzetí těchto odpadů budeme požadovat od občanů doklad k ověření jejich bydliště.

V rámci svozu nebezpečných složek komunálního odpadu a kovů (odpadů z domácností) mohou občané ukládat do kontejneru tyto odpady:

■ barvy, laky, lepidla, rozpouštědla, oleje, pesticidy a jejich obaly, léky a domácí chemikálie, apod.

■ elektrospotřebiče z domácností: ledničky, pračky, televize, monitory, tiskárny, kuchyňské roboty, elektrické nářadí apod.

■ kovy větších rozměrů.

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu a kovů není určen pro pneumatiky. Ty je možné odevzdat u prodejců, v pneuservisech/autoservisech při výměně anebo v místech zpětného odběru pneumatik kolektivního systému ELTMA. Síť míst zpětného odběru naleznete na: www.eltma.cz. *Eva Rusková, odbor životního prostředí*

Ze Slavnosti autobusem

V souvislosti s konáním Slavnosti města Nový Jičín budou v sobotu 6. září opět vypraveny mimořádné noční autobusové spoje. Časy odjezdů jednotlivých linek naleznete na: www.slavnostmesta.cz.

V tento den bude parkování na městských parkovištích zdarma. Bezplatné parkování nabídne také OC Tabačka, a to od pátku 5. září od 15:00 hodin. Podzemní parkoviště zde nebude přes noc uzavřeno. Počítejte s dopravními omezeními. V pátek 5. září a v sobotu 6. září dojde k úplné uzavírci Masarykova náměstí a přilehlých komunikací.

V sobotu 6. září od 6:00 do 20:00 hodin bude navíc uzavřena také ulice Divadelní v úseku mezi Husovou a Tyršovou ulicí. *Radka Filipíková, Městské kulturní středisko*

Město získalo darem sochu

Nový Jičín získal darem sochu italského sochaře Maria Pavesiho. Umělecké dílo s názvem Solidarita mu věnovalo partnerské město Novellara, ve kterém Mario Pavesi žije a tvoří. Socha je z bronzu, je vysoká 210 centimetrů a váží 300 kilogramů. Pro účely pojištění byla její hodnota vyčíslena na 140 tisíc euro. Socha bude umístěna na veřejném prostranství, a to buď v parku pod gymnáziem, nebo poblíž autobusového nádraží ve Štěfánikově ulici. K jejímu slavnostnímu odhalení dojde v rámci programu Slavnosti města.

„Italská Novellara je naším partnerským městem od roku 1964 a tento dar vnímáme jako projev naší mezinárodní spolupráce, vzájemného kulturního obohacení a posílení našich přátelských vztahů,“ řekl starosta města Stanislav Kopecký. Italský umělec už v minulosti věnoval Novému Jičínu sochu koně, která je umístěna v ulici 5. května a sochu nazvanou Pieta, která má místo v aule na radnici.

„Sochu Solidarita převezli pracovníci Městského kulturního střediska Nový Jičín, naší příspěvkové organizace, a město uhradilo pojištění. Z rozpočtu úřadu se také zaplatí vybudování základu pro ustavení díla a jeho instalace. V součtu by veškeré náklady neměly přesáhnout 20 tisíc korun,“ uvedl místostarosta města Ondřej Syrovátka.

Marie Machková, tisková mluvčí

Evropský týden mobility

Nový Jičín se letos opět připojí k akci Evropský týden mobility. Tradiční celoevropská akce proběhne v termínu **16.–22. září**. Letošním tématem je „Mobilita pro všechny“.

Zdravé město Nový Jičín na tento týden připravilo rozmanitý program a podpořilo akce, které se zaměřují právě na mobilitu pro různé skupiny osob. Plánované jsou aktivity pro děti i dospělé, ale třeba i pro hendikepované. V rámci Evropského týdne mobility bude také opět fungovat MHD zdarma. Těšit se můžete i na tradiční podzimní cyklojízdu.

Město Nový Jičín se této akci účastnilo již čtrnáctkrát. Cílem je zvýšit povědomí o alternativních způsobech dopravy, podpořit zdravý životní styl a podnítit diskuzi o dopravě v souvislosti s životním prostředím.

Lucie Plešková, odbor rozvoje a investic

Tři projekty postupují do hlasování

Paměť národa – základ budoucnosti státu, discgolfové arény a revitalizace sportoviště na Lamberku. Tyto tři projekty rozhodnutím radních Nového Jičína postoupily do veřejného hlasování. Jde o podněty zaslané lidmi do programu Projekty pro Nový Jičín, který město spustilo před osmi lety. O vítězném návrhu rozhodnou v elektronickém hlasování občané s trvalým pobytem v Novém Jičíně. Projekt s nejvyšším počtem hlasů bude financován z participativního rozpočtu. „Letos osoby starší 15 let nebo zástupci spolků s působností na území Nového Jičína zaslali na radnici sedm nápadů na zkvalitnění života ve městě. Ty byly po formální kontrole předány k posouzení dotčeným odborům městského úřadu, prezentovány Komisi Zdravého města a místní Agendy 21 a následně o nich hlasovali radní, kteří do posledního výběrového kola, kdy o vítězi rozhoduje veřejnost, poslali tři projekty,“ uvedla Lucie Plešková z odboru rozvoje a investic. Veřejnost bude hlasovat elektronicky přes aplikaci Munipolis, a to v termínu od 1. do 31. října 2025. „Každý občan s trvalým pobytem v Novém Jičíně má možnost přidělit 2 hlasy a realizovat se bude ten návrh, který se umístí na prvním místě. K jeho financování poslouží takzvaný participativní rozpočet, v němž jsme letos alokovali 500 tisíc korun,“ doplnil místostarosta města Ondřej Syrovátka.

Navržená revitalizace sportoviště na Lamberku zahrnuje výměnu střídaček, odstranění nežádoucí zeleně, instalaci solárního osvětlení a modernizaci brankových konstrukcí. Discgolfové arény si kládou za cíl instalaci čtyř tréninkových discgolfových košů v různých částech města. Pod názvem Paměť národa – základ budoucnosti státu, třetího projektu, o kterém bude veřejnost hlasovat, se ukrývá požadavek na nákup 20 mobilních výstavních panelů. Ty by měly sloužit k prezentaci významných historických událostí, osobností a kulturních akcí ve veřejném prostoru a šly by využít i pro školní aktivity.

Marie Machková, tisková mluvčí

Deset tisíc kroků pro zdraví

Tradiční krokovací výzva se letos koná již podesáté. Výzva 10 000 kroků motivuje lidi k pohybu a k zařazení pravidelné chůze do běžného dne. Cílem je ujít denně deset tisíc kroků. Není to však povinnost. Hlavním přínosem je utužování fyzického i duševního zdraví, ale i příležitost seznámit se s novými lidmi a poznat více své okolí. Aktivita je vhodná pro všechny věkové i věkové kategorie. Neváhejte se proto přihlásit do podzimní výzvy, která bude probíhat celý říjen. Registrace probíhá od 1. září. Přihlásit se můžete na: www.desettisickroku.cz. Lucie Plešková, odbor rozvoje a investic

Vyšly podzimní Turistické noviny

Začátkem září vychází nové číslo Turistických novin Novojičína. Těšit se můžete na pozvánky na tradiční výlovy rybníků, přehled novinek v regionu i tipy na zajímavá místa, která stojí za to na podzim navštívit. Noviny jsou k dispozici zdarma na recepci Turistického informačního centra v Novém Jičíně nebo on-line na: www.icnj.cz/stranka/turisticke-noviny-novojicinsko.html.

Nikola Maňáková, Návštěvnícké centrum

Senioři, hlaste se na zájezd!

Město Nový Jičín ve spolupráci se Střední odbornou školou Educa pořádá **v úterý 30. září** v rámci projektu Vitální senior tradiční autobusový zájezd pro občany města nad 65 let. Společně navštívíme státní zámek Rájec nad Svitavou, prohlédneme si židovské památky a zámecký park v Boskovicích a zájezd zakončíme návštěvou pivovaru Černá Hora. Více informací naleznete na webu a sociálních sítích města.

Zájemci se mohou hlásit pouze osobně u Lucie Frantové na odboru sociálních věcí městského úřadu, Divadelní 1, a to **od středy 10. září od 9:00 hodin**. Kapacita zájezdu je 49 osob. Upřednostnění budou noví zájemci, kteří dosud zájezd pořádaný městem Nový Jičín neabsolvovali.

Lucie Frantová, odbor sociálních věcí

„Pro Vás, s Vámi“



SOCIÁLNÍ SLUŽBY TROCHU JINAK
18. 9. 2025 / 10:00 – 17:00

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ NOVÝ JIČÍN

- 10:00 Slavnostní zahájení
- 10:30 Vystoupení dětí a žáků z MŠ a ZŠ speciální Nový Jičín - Vítání slunce
- 11:00 Vítěz 9. ročníku pěvecké soutěže Doremi OU a PrŠ Nový Jičín Daniel Novák
- 11:30 MOTÝL BAND / Znáte z TV Šlágr
- 12:30 MOTÝL BAND / Znáte z TV Šlágr
- 14:00 Hlas Bunkru
- 15:00 Folklorní soubor Malá Ostravica a CM Ostravica
- 15:45 Vystoupení mladých hasičů Hodslavice



AULA RADNICE

- 10:00 Beseda o duševním zdraví „Blázníš? No a!“
- 13:00 Beseda o duševním zdraví „Blázníš? No a!“
- 15:00 Beseda o náhradní rodinné péči

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

stánky s občerstvením, výstava uměleckého fotografa Václava Fanty „Praha, jak už ji nikdy neuvidím“, simulační brýle, 3D brýle, fotokoutek, tvořivá loutková dílna, smyslové hry, slosování o mobilní pedikúru zdarma, měření krevního tlaku a hladiny cukru v krvi, test krátkodobé paměti a kognitivních funkcí

Souběžně na náměstí proběhne akce Křída 2025 SVČ Fokus Nový Jičín.

Akci podporuje Zdravé město Nový Jičín.

změna programu vyhrazena vstup zdarma



Skauti absolvovali letní tábory



Archiv střediska Pagoda Nový Jičín

Tradiční letní tábory jsou vyvrcholením celoroční činnosti skautů z novojičínského střediska Pagoda. Pro děti je na táboře připraven rozmanitý program, který je postaven tak, aby děti nejen odpočívaly, hrály si a sportovaly, ale aby si z tábora odnesly neuvěřitelné zážitky a spokojený pocit toho, že něco dokázaly a strávily část letních prázdnin se svými kamarády. Aktivita jsou často součástí celotáborové hry, která podporuje dětskou fantazii. Kromě toho se děti učí novým dovednostem a podílejí se na chodu tábora. Všechny táborové aktivity mají za cíl odrážet principy skautské výchovy, tedy vést děti k samostatnosti, přebírání odpovědnosti a ke spolupráci ve skupině. O děti se po celou dobu starají skautští vedoucí s povinnou kvalifikací, a to bez nároku na odměnu. Táborníci spí buď v klasických podsadových stanech, které jsou vynálezem českých skautů, nebo v indiánských tee-pee.

Středisko Pagoda letos uspořádalo šest letních táborů trvajících 9–13 dní. Zúčastnilo se jich na 160 dětí a 45 vedoucích. Oddíly tábořily v okolí Ženkavy, Starojické Lhoty, Kozlovic a Větrkovic u Vítkova.

Skautské středisko Pagoda Nový Jičín funguje v Novém Jičíně po poslední obnově Junáka nepřetržitě od roku 1990. Oddíly působí také ve Veřovicích a Jeseníku nad Odrou. Aktuálně je středisko Pagoda s 312 členy nejpočetnějším skautským střediskem v Moravskoslezském kraji. Činnost střediska dlouhodobě finančně podporuje Moravskoslezský kraj, město Nový Jičín, obec Veřovice či obec Jeseník nad Odrou.

Václav Dobrozemský, vedoucí střediska Pagoda Nový Jičín

Letní sklizeň v mateřince Máj

K létu patří sluníčko, pohoda a spousta zážitků. Je to období, kdy na zahrádce dozrávají šťavnaté plody plné vitamínů. S dětmi z Mateřské školy Máj jsme se radovali z bohaté úrody, kde děti sklízely červená rajčata a sladkou mrkev a poté sklizenou zeleninu společně ochutnávaly. Zelenou nať pak odnesly na kompost, který na podzim využijeme jako přírodní hnojivo. Pravidelně jsme zalévali i bylinkový záhon, poznávali vůně levandule a meduňky, ze kterých budeme brzy připravovat sirup. Z ostatních bylinek nám paní kuchařky připravovaly výborné pomazánky, nebo si děti s radostí zdobily polévky čerstvým libečkem či petrželkou. Takové chvíle nám připomínají, že příroda je štědrá a že společná práce i radost z úrody patří k jednomu z nejhezčích letních zážitků. Petra Vaculíková, učitelka

Inspirace z letní školy

Učitelé ze Základní školy Komenského 68 strávily část léta na vzdělávací akci „Nové RVP v praxi pro učitele 1. stupně“, která jim otevřela nové možnosti, jak žákům předávat nejen znalosti, ale i dovednosti potřebné pro 21. století. Z letní školy si odnesly řadu konkrétních nápadů a metod, které obohatí výuku napříč předměty. Program letní školy byl zaměřen na aktuální změny, které přinášejí nové Rámcové vzdělávací programy. Ty kladou větší důraz na moderní a nefrontální formy výuky a na rozvoj klíčových kompetencí žáků. Součástí workshopů bylo vyzkoušení kooperativních metod učení a prohloubení znalostí o formativním hodnocení. Velkým přínosem byla i možnost sdílení zkušeností s kolegy z jiných škol a inspirace konkrétními příklady, jak zapojit inovativní metody do každodenní praxe. Získané poznatky a dovednosti budou učitelé uplatňovat při výuce, aby pomohly žákům v získávání vědomostí, ale také v rozvoji dovedností, které potřebují pro to, aby byli v současném světě úspěšní.

Svatava Sýkorová a Iva Štramberská, učitelky

Léto plné kultury a zážitků

Nový Jičín letos znovu žil kulturou – a to doslova na každém kroku. Od května až do konce září připravilo Městské kulturní středisko téměř dvacet akcí pro všechny generace. Hudba, divadlo, film, tanec, jídlo, kreativní dílny i rodinná odpoledne – to vše se odehrálo na náměstí, ve Smetanových sadech, na Skalkách a v zahradě Hospody Nové Slunce. Naš program skvěle obohatili i další pořadatelé, kteří přispěli k pestré letní nabídce.

Léto jsme zahájili již v květnu Food Festivalem s nabídkou chutných jídel, školou vaření a pohodovou atmosférou. Kouzelný den v Hüchelových vilách s Eduardem Veithem připomněl krásu tohoto jedinečného místa a Divadelní dílna na Skalkách potěšila dospělé i malé milovníky hereckého umění. Nechybělo Vítání prázdnin na náměstí ani jedinečný koncert Jiřího Pavlici, Hradišťanu a Javory Beat, který rozezpíval amfiteátr na Skalkách.

Léto přineslo i novinky. Mladou generaci nadchl červnový Heatwave festival s Dorianem a DJ Lucky Boyem, náměstí v červenci ovládla originální pouliční akrobatická show V.O.S.A. – C'est La... Wheel! a v srpnu se poprvé konalo rodinné odpoledne ve Smetanových sadech Kulišťárium určené zejména dětem.

Hudební fanoušci si užili koncerty kapel Th!s, The People, zpěváků Sebastiana, Kaczi, či Festival pod Kaštany, kde se rozezněly tóny folku, country i blues. Milovníky filmu potěšilo Letní kino a divadelní příznivci ocenili inscenaci Panenka v podání Divadla Ventyl. Tanečníci roztančili Smetanovy sady při africkém večeru a dechovkáři zakončili srpen tradičními Novojičínskými Od-dechovkami.

Vyvrcholením léta bude samozřejmě Slavnost města – událost, kterou bychom nemohli uskutečnit bez spolupráce a podpory místních organizací a firem, za což jim patří náš velký dík. Celé letní období pak symbolicky uzavře Svatováclavská jízda s přehlídkou historických vozidel.

Děkujeme všem, kteří dorazili. Těšíme se na vás zase příští rok.

Radka Filipíková, Městské kulturní středisko

Nové zázemí pro děti v Palečku

Dětská skupina Na Skalkách a Mateřská škola Bludovice se chystají na sestěhování do prostor bývalé Mateřské školy Palováček na Suvorovově ulici, a to pod novým jménem **DS Paleček** (pro 24 dětí od 1,5 do 3 let) a **MŠ Paleček** (pro 28 dětí od 3 do 6 let). Již od září začneme vařit ve vlastní jídelně i pro vás, v říjnu zde přivítáme nejmenší děti v dětské skupině a od ledna 2026 se připojí i mateřská škola. Velkorysé bezbariérové prostory, vlastní kuchyň a prostorná zahrada se saunou nám umožňují zaměřit svůj program na sport a zdravý životní styl dětí a nabídnout zajímavé doprovodné aktivity rodičům. Další informace najdete na: www.skolkapalecek.cz.

Iva Brandejsová

Učíci se nová Komenda

Představte si školu, kde se učitelé i žáci učí společně a kde má každé dítě možnost růst podle svých schopností. Přesně takovou cestou kráčí Základní škola Komenského 66, která vstupuje do třetího roku pětiletého projektu „Učíci se škola“. Tento dílčí projekt je součástí krajského projektu TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání, realizovaného v rámci OP Spravedlivá transformace ve spolupráci s partnerem projektu KVIC Nový Jičín. Projekt je zaměřen na to, aby se škola neustále zlepšovala s důrazem na kvalitu výuky, sledování pokroku žáka, kolegiální podporu a reflexi vlastní práce. V praxi to znamená, že se naši učitelé pravidelně školí, využívají rady zkušených mentorů a spolupracují s jinými školami po celém kraji. Navštěvují se navzájem v hodinách, sdílejí své zkušenosti a společně hledají způsoby, jak udělat výuku zajímavější a srozumitelnější. Díky tomu mohou žáci více tvořit, pracovat samostatně i v týmu a učit se věci, které se jim budou hodit v životě.

„Učíci se škola“ nám pomáhá naplňovat naši vizi – být otevřenou a bezpečnou školou, která umožňuje každému dosáhnout svého maxima.

Alexandra Habdassová, zástupkyně ředitele

Slavnosti města Nový Jičín od středověku po současnost

Slavnost je veřejné shromáždění lidí na počest určité události, podobně jako festival. Výraz slavnost má významově velmi široké rozpětí od původního liturgického tématu až po lidové a výlučně komerční události. Nejstarší písemné zmínky v Novém Jičíně hovoří o jarmarcích, které se konaly na novojičínském náměstí. U jejich prvopočátku bylo privilegium českého krále Jana Lucemburského z roku 1313 o potvrzení jarmarku pro Voka z Kravař, tehdejšího majitele novojičínského panství. Samozřejmě, že oslav, slavností a jarmarků bylo už v době raného novověku v Novém Jičíně celá řada. Kupříkladu k roku 1763 v kronice měšťana Mathiase Scheitenhauera je zmiňován velký festival u příležitosti otevření císařské solnice, poblíž dnešní Bezručovy ulice. Když město Nový Jičín získalo roku 1775 privilegium od samotné císařovny Marie Terezie, vypravili se k jeho převzetí do Vídně dva šenkovní měšťané Johannes Neumann a Ignaz Simnostrat. Po jejich příjezdu byla uspořádána městská slavnost za účasti bubeníků, trubačů a tanečníků. U říčky Grasmanky se uskutečnil ohňostroj a z budovy radnice a balkonu domu Kattauera (dnes Stará pošta) se rozhazovaly peníze.



Slavnost města Nový Jičín 2014.

Foto: Radek Polách



Slavnost města Nový Jičín 2015 – slavnostní iluminace.

Foto: Radek Polách

Přinášíme vám přehled témat slavností města Nový Jičín od roku 1993 s hlavními vystupujícími.

- 1993** Městská privilegia – Jan Lucemburský; YO YO BAND
- 1995** Marie Terezie; CALATA
- 1996** Mystika a magie; FLERET
- 1997** Národní zahájení EHD, sedm pečeti; LAURA A JEJÍ TYGŘI
- 1998** Hymnus o Perunovi; MŇAGA & ŽĎORP
- 1999** Nový Jičín – město budoucnosti; ROCK&ROLL BAND MARCELA WOODMANNA
- 2000** Laudon a smrt; TICHÁ DOHODA
- 2001** 500 let radnice; VÍDIEK
- 2002** Polární záře (Eduard Orel); BABALET
- 2003** Ve znamení sv. Floriana a sv. Mikuláše; THE BEATLES REVIVAL Kladno
- 2004** Gonzaga de Novellara; BUTY

Další významné slavnosti proběhly v letech 1913 a 2013, které oslavily první písemnou zmínku o městě. Mezi slavnostmi se řadily rovněž oslavy výročí novojičínských spolků, kupříkladu Spolku vojenských veteránů pro Nový Jičín a okolí, příjezdy významných osob jako byl arcivévoda František Karel, arcivévoda Eugen Habsburský, sokolské oslavy nebo rovněž fest k ukončení druhé světové války. Neoficiální novodobé slavnosti proběhly v roce 1990 u příležitosti dvoustého výročí úmrtí polního maršála generála Ernsta Gideona von Laudon. Na základě významných historických událostí byly v roce 1993 zahájeny slavnosti města na historickém principu, kde se zúčastnila práce novojičínských historiků a archivářů. Velké poděkování patří městu Nový Jičín, jeho příspěvkovým organizacím, Městskému kulturnímu středisku, všem spolkům, institucím i jednotlivcům, kteří svou prací, nápady a nasazením přispěli k přípravě a hladkému průběhu slavností. Speciální poděkování si zaslouží emeritní ředitel Městského kulturního střediska Petr Orság a historik Jaroslav Zezulčík. Hodně štěstí do dalších let.

Radek Polách, Muzeum Novojičínska



Slavnost města Nový Jičín 2015.

Foto: Radek Polách

- 2005** Kremnica; KRYŠTOF
- 2006** Novojičínská výtvarníci; MONKEY BUSINESS
- 2007** Ludwigsburg; PEHA
- 2008** 100 let tělovýchovy; MANDRAGE, MIRO ŽBIRKA
- 2009** Epinal; UDG, ČECHOMOR
- 2010** Generál Laudon; PETRA JANŮ & GOLEM, HORKÝŽE SLÍŽE
- 2011** Národní téma EHD 2011 („Památky – tvůrci panoramatu našich měst a městeček“), 170. výročí narození Eduarda Orla; WOHNOUT, VĚRA ŠPINAROVÁ
- 2012** Pohádky, pověsti a mýty Kravařska; HANA ZAGOROVÁ A P. REZEK, VYPSANÁ FIXA
- 2013** 700 let města Nový Jičín; LUCIE BÍLÁ S P. MALÁSKEM, PORTLESS
- 2014** Počátek století techniky (20. století) v Novém Jičíně, Novojičínská v první světové válce; ANNA K & BAND, INÉ KAFE
- 2015** 70. výročí druhé světové války; ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS, NO NAME
- 2016** Barokní Nový Jičín - doba Jana Ignáce Čapka; DAVID KOLLER
- 2017** Ernst Gideon von Laudon – 300. výročí narození, 50 let městské památkové rezervace; TUBLATANKA, CIRCUS BROTHERS
- 2018** 100. výročí vzniku Československa – zlatá dvacátá a třicátá léta; DIVOKEJ BILL, SMOLA A HRUŠKY
- 2019** Výročí novojičínských továren a Hotelu Praha; MARIE ROTTROVÁ, EWA FARNA
- 2022** Novojičínská na vodě a na moři, 100 let skautingu v Novém Jičíně; ONDŘEJ RUML, DALIBOR JANDA, POKÁČ, JELEN
- 2023** Novojičínská ve vzduchu; JANEK LEDECKÝ, N.O.H.A., MARTA JANDOVÁ, RICHARD MÜLLER A HOSPODSKÝ BORDEL
- 2024** Nový Jičín ve světě a svět v Novém Jičíně; ILONA CSÁKOVÁ & BAND, BOHEMIAN SYMPHONY ORCHESTRA PRAGUE, PETRA JANŮ S KAPELOU, TATA BOJS
- 2025** Nový Jičín sobě; VESNA, OLYMPIC, DARA ROLINS, XINDL X

Máš rád pohyb a zábavu? Přihlas se do některého z kroužků!

Na začátku nového školního roku, kdy opět startují zájmové kroužky, jsme pro vás připravili přehled základních informací k vybraným z nich. Zjistíte například, kde se seznámíte s jejich náplní, na koho se obrátit v případě zájmu a jakým způsobem se můžete přihlásit.

■ Zajímá tě basketbal? Přidej se k BC Nový Jičín!

Basketbalový klub BC Nový Jičín pořádá celoroční nábor chlapců i dívek od 5 do 18 let. Trénujeme ve sportovní hale v ulici Novosady a přihlásit se můžeš kdykoliv od září do června. Po telefonické domluvě stačí přijít přímo na trénink dané věkové kategorie a několikrát si ho vyzkoušet – bez závazků. Nejmenší děti (5–7 let) trénují v přípravkách ve spolupráci se základními školami, starší sportovci (8–18 let) hrají soutěže České basketbalové federace. Kromě basketbalu se zaměřujeme i na všestranný rozvoj – mladší děti cvičí s dětskou fyzioterapeutkou, starší využívají posilovnu a bazén. Potřebuješ jen sálovou obuv, sportovní oblečení a pití. Rodiče jsou vítáni. Aktuální informace na webu: www.basketnj.cz a Facebooku: BC Nový Jičín. Kontakt: Petr Horák, tel.: 777 987 871, e-mail: basketbalnj@email.cz.

■ Chceš hrát fotbal? Přidej se k FK Nový Jičín!

Fotbalový klub Nový Jičín pořádá celoroční nábor kluků i holek všech věkových kategorií – od předškoláků po dospělé. Nezáleží na tom, jestli jsi začátečník nebo zkušený hráč, u nás najdeš své místo. Muži i ženy hrají 4. ligu, ale máme i celou řadu mládežnických týmů. Více informací na: fk-novy-jicin.municipolis.cz. Kontakt: Jaromír Kvita, tel.: 731 600 348, e-mail: sekretariat@fknj.cz. Těšíme se na nové tváře!

■ SK Straník – Fotbal pro malé i větší hráče!

Chceš hrát fotbal? Přijď 9. září v 16:30 h na hřiště SK Straník ve Stráníku a zapoj se do tréninku. Přihlásit se můžeš i během dalších úterků po domluvě. Nabízíme tréninky pro dvě skupiny: Školička (dětí do 6 let) a Žáci (7–15 let). Důraz klademe na pohyb, zábavu a práci s míčem. Více informací na: www.skstranik.cz a Facebooku: SK Straník. Kontakt: Radim Sváček, tel.: 724 332 697, e-mail: radim.svacek@seznam.cz.

■ Nauč se házenou a najdi si své místo na hřišti!

Od září trénujeme ve sportovní hale ABC. Přijímáme chlapce i děvčata ve věku 6–16 let. Děti ve věku 6–11 let trénují každé úterý a středu od 14:30 do 15:30 h, starší děti v úterky a čtvrtky od 17:00 do 19:00 h. Přihlásit se můžeš kdykoliv během školního roku – každý nově přichodící bude zařazen do družstva podle věku. Přijít se podívat můžeš kdykoliv během tréninkových hodin podle kategorie nebo i na trénink jiného družstva. Všichni trenéři rádi poskytnou potřebné informace. Stačí s sebou tričko, kraťasy, tenisky a chuť se hýbat! Házenou může hrát každý, bez ohledu na postavu či rychlost. Více informací na webu: www.novyjicin-hazena.cz nebo na Facebooku: Handball club Nový Jičín. Kontakt: Petr Jaroň, tel.: 724 063 645, e-mail: info@novyjicin-hazena.cz.

■ Volejbalové pohybové hry

Sportovní volejbalový klub Nový Jičín zve kluky a holky 3., 4. a 5. tříd do kroužků volejbalových pohybových her. Děti se zde zábavnou formou učí základům volejbalu, ale věnují se také gymnastice, atletické přípravě a různým míčovým hram. Tréninky probíhají od září každé úterý a čtvrtek od 14:30 do 16:00 h v tělocvičně na ulici Msgr. Šrámka. Zájemci mohou přijít kdykoliv na trénink, stačí mít s sebou sportovní oblečení, pevnou obuv a pití. Více informací na webu: www.volejbal-novyjicin.cz. Kontakt: Marcela Kvitová, tel.: 603 710 679.

■ HK Nový Jičín (Ďáblíci) zve nové hokejisty

Lední hokej je ideálním sportem pro malé nadšence, kteří milují pohyb. Tréninky probíhají na zimním stadionu od září do března každou středu a o víkendech, od května do června v úterý a čtvrtek. Zájemci se mohou kdykoliv přijít podívat a zkusit si první krůčky na ledě. Speciální náborová akce „Pojď hrát hokej“ proběhne 24. září od 15:00 h na zimním stadionu. Více informací na webu: www.hknj.cz. Kontakt: Michal Šimíček, tel.: 734 826 438, e-mail: simicekm.hknj@seznam.cz. Přijďte se podívat, pobavit a třeba i objevit nový sportovní směr pro své dítě.

■ Hraj florbal za Warriors!

Přidej se k florbalovému klubu Warriors Nový Jičín. Trénujeme v tělocvičně Základní školy Komenského 66 každé pondělí od 15:00 h (ročníky 2017–2019), starší děti podle rozpisu tréninků na webových stránkách klubu. První dva tréninky jsou zdarma. Učíme děti techniku s florbalovou, koordinaci a týmovou hru. Hrajeme zápasy a turnaje v rámci Českého florbalu. Více informací naleznete na webu: www.warriorsnj.cz/nabor. Kontakt: Petr Burýšek, tel.: 777 659 797, e-mail: warriors.novyjicin@gmail.com.

■ Vyzkoušej si ping-pong naplno!

Klub stolního tenisu KST Nový Jičín se zaměřuje na výkonnostní hru a je vhodný pro děti od 6 let, které se postupným zdokonalováním zapojují do soutěží. Do oddílu je možné přihlásit se kdykoliv v průběhu celého roku. Všechny potřebné informace včetně rozpisu tréninků najdete na webu: www.kstnj.cz a na Facebooku: Stolní tenis KST Nový Jičín. Stačí navštívit naši halu na adrese Za Korumou 302 v Louče. Po dobu jednoho měsíce si vše můžete nezávazně vyzkoušet. Vybavení zapůjčíme, potřebujete jen sálovou obuv s nešpinící podrážkou a chuť do hry. Kontakt: Tomáš Janásek, hlavní trenér mládeže, tel.: 724 090 118.

■ Přijď si zahrát tenis!

Tenis Nový Jičín zve nové členy na náborovou akci, která se uskuteční 9. září, přihlásit se však můžete i kdykoliv během roku. Tréninky probíhají v areálu Tenis Olympia na adrese Purkyňova 405/46. Klub nabízí tenis pro děti všech věkových skupin – od nejmenších v přípravce (4–6 let) až po dorost. Hrát lze jak rekreačně, tak závodně. Tréninky pod vedením kvalifikovaných trenérů probíhají na antukových kurtech ve skupinách (2–4 děti) nebo individuálně, jak v létě, tak v zimě v přetlakové hale. Více informací najdete na webu: www.tenisnj.cz. Kontakt: Veronika Mikolášová, tel.: 737 440 436, e-mail: veru.ovcacikova@seznam.cz.

■ Staň se judistou s JUDO Nový Jičín!

Velký podzimní nábor probíhá v září vždy od pondělí do čtvrtku mezi 16:00 a 17:00 h v tělocvičně JUDO Nový Jičín na ulici Poděbradova 134/1. Stačí si vzít pití a chuť se hýbat, kimono zapůjčíme. Vhodné pro děti všech věkových kategorií. Tréninky vedou zkušení trenéři, děti rozvíjejí kondici, disciplínu i přátelství. Více informací i online přihlášky na webu: www.judonj.cz nebo na Facebooku: Judo Nový Jičín. Kontakt: Stanislav Brídžik, tel.: 734 220 728, e-mail: bridzik@judonj.cz.

■ Vyzkoušej si sílu, techniku a disciplínu!

Spolek Zápas Nový Jičín přijímá od září nové členy, přihlásit se můžeš ale i kdykoliv během roku. Tréninky probíhají každé úterý a pátek od 17:30 do 19:00 h v tělocvičně na ulici Msgr. Šrámka 19. Pracujeme s dětmi od 6 let a nabízíme nejen zvýšení pohybové koordinace a rozvoj základních dovedností sebeobrany, ale také možnost účasti ve sportovních soutěžích v Česku i zahraničí. Přijít se podívat můžeš rovnou na trénink, ideálně však po předchozí domluvě. V případě dotazů kontaktuj trenéry: Roman Kopecký, tel.: 603 953 571, Kamil Škarka, tel.: 776 302 182 nebo Martin Szarowský, tel.: 605 017 245. Více informací na: www.zapasnj.cz nebo na Facebooku: Oddíl zápasu volný styl TJ Nový Jičín.



Foto: Radka Nováková

■ Capoeira Nový Jičín – Nauč se brazilské bojové umění!

Vem Camará Capoeira zve nové členy na své tréninky. Trénujeme v ZŠ a MŠ Jubilejní každé pondělí a středu mezi 17:30 a 19:30 h. Nábor probíhá do konce září. Cvičíme naboso, stačí sportovní oblečení a pití. Capoeira kombinuje bojové umění, hudbu, zpěv i akrobacii. Více informací na: www.nj.vemcamara.cz nebo na Facebooku: capoeira_novyjicin. Kontakt: Ondřej Novák, tel.: 605 339 576, e-mail: nj.vemcamara@gmail.com.

■ Taneční skupina TST hledá nové hvězdy

Taneční skupina TST přijímá nové tanečnice a tanečníky už od 3 let. Nábor probíhá průběžně od září na začátku každého tréninku v tělocvičně SK Straník nebo Základní školy Hostašovice – nejpozději do konce září, nebo dokud se nenaplní kapacita. Přihlásit se lze e-mailem na: tanecniskupinatst@gmail.com nebo přes web: www.tanecniskupinatst.cz. Vyzkoušet si trénink můžeš až do poloviny října zdarma. Těšit se můžeš na moderní tanec, show dance i street dance, soutěže, vystoupení a spoustu zábavy. Na první trénink si vezmi pohodlné oblečení, sálou obuv, pití a dobrou náladu. Více na Instagramu a Facebooku: [tststreetdancegroup](https://www.instagram.com/tststreetdancegroup).

■ Zdokonal se v jízdě na horském kole s týmem Forman Energetic!

Zajímá tě jízda na horském kole? Přidej se k Team Forman Energetic! Kroužek je určen dětem ve věku 6 až 11 let. Děti se učí základy jízdy na horském kole pod vedením zkušeného instruktora. K účasti je potřeba spolehlivé kolo a přilba. Na trénink se můžeš přijít podívat kdykoliv během školního roku po předchozí domluvě – trénujeme každé úterý od 16:30 h ve Smetanových sadech. Více informací na webu: www.fokusnj.cz, Facebooku a Instagramu: Team Forman Energetic. Kontakt: Ondřej Bezunk, tel.: 723 779 389, e-mail: formancycling@email.cz.

■ Chceš být motokrosovým jezdcem?

BEMGE Motocross Nový Jičín přijímá nové zájemce celoročně – děti od 5 let, mládež i dospělí. Trénujeme na 1900 metrů dlouhé trati u ulice Propojovací. Stačí mít vlastní výbavu (motocykl, helmu, rukavice, chrániče). Rozpis tréninků je na Facebooku: MX-park Nový Jičín, kde se můžete i přihlásit nebo si domluvit návštěvu. Kontakt: Michal Gazdoš, tel.: 702 361 106.

■ Staň se Ještěrkou – přidej se k nám!

Turistický oddíl mládeže Ještěrky Nový Jičín hledá nové členy. Baví tě příroda, táborničina, hry a dobrodružství? Chceš poznat nové kamarády, naučit se něco nového a hlavně se dobře bavit? Přidej se k nám! Scházíme se každý čtvrtek od 16:00 do 17:30 h v naší klubovně na Starém Jičíně. Čeká tě spousta zábavy, výletů, her a nezapomenutelných zážitků. Kontakt: Pavel Blažek / Morio tel.: 731 617 804, e-mail: morio@mujmail.cz.

■ Trénuj mozek! Šachový kroužek ve Fokusu

Baví tě logické myšlení a chceš se zlepšit v šachu? Přihlas se do šachového kroužku ve Fokusu. Nábor probíhá průběžně během září i později. Kroužek je určen pro věkovou skupinu 10–30 let. Přihlásit se můžeš přes formulář na webu: www.fokusnj.cz nebo osobně na recepci. Kontakt: Petr Bienek, tel.: 737 500 298, e-mail: bienekp@seznam.cz. Více informací také na: www.nj64.cz.

■ Přidej se k atletům!

Atletický oddíl Nový Jičín pořádá celoroční nábor dětí a mládeže od 7 let. Oddíl se zaměřuje na všestranný pohybový rozvoj – běh, skoky, hody a správnou techniku. Tréninky vedou kvalifikovaní trenéři a jsou vhodné jak pro začátečníky, tak pro pokročilé sportovce. Cílem je nejen zlepšení fyzické kondice, ale i radost z pohybu a týmový duch. Tréninky probíhají podle rozpisu, který najdeš na webu: www.atletikanj.cz. Po domluvě se můžeš přijít podívat i na konkrétní lekci. Přihlásit se můžeš kdykoliv během roku. Kontakt: Pavel Sedlář, tel.: 734 287 205, e-mail: atletikanj@gmail.com.

■ Učíme děti plavat! Plavecký klub Nový Jičín

– Kurz neplavců I. a II. (dětí 4–7 let): Máte doma človíčka, který s vodou není úplně kamarád nebo se jí nebojí, ale zatím neumí plavat? Pak je tento kurz právě pro ně. Děti se postupně seznamují s vodou a získávají základní plavecké dovednosti (dýchání do vody, splývání, potápění se pod vodu, základy plavecké techniky). Do kurzu se mohou hlásit i úplní začátečníci. Termín: 17. září–10. prosince, vždy ve středu od 15:00 do 15:45 h a od 16:00 do 16:45 h

v prostorách krytého bazénu. Kontakt: Vendula Frantová. Přihlášky do 12. září na: pknj@czechswimming.cz. Kapacita je omezena.

– Kurz Přípravka (dětí 6–9 let) je určen pro děti od 6 do 9 let. Je pro děti, které se nebojí vody. Zaměřujeme se na rozvoj základních plaveckých dovedností (dýchání, splývání, kopání nohou, plavecké techniky). Termín: od 9. září každé úterý a čtvrtky od 17:30 do 18:15 h. Kontakt: Martin Kusý. Výběr bude probíhat 3. září od 15:00 do 17:00 h na bazéně.

Více na: www.pknj.cz a Facebooku: Plavecký klub Nový Jičín.

■ Plavání pro nejmenší i starší děti s Lagunou

Klub vodních sportů a Sportovní potápění Laguna nabízí širokou škálu plaveckých kurzů, od kojenců až po školáky:

– Plavání kojenců od 2 do 6 měsíců probíhá celoročně každé pondělí a středu od 15:00 do 19:00 h ve vanách rehabilitačního oddělení Nemocnice Agel. Kontakt: detiarodice@lagunanj.cz, Jana Bajerová, Lucie Sudolská.

– Plavání kojenců od 6 do 12 měsíců probíhá každou středu a čtvrtky od 8:00 do 13:00 h ve speciálním bazénku na krytém bazéně. Kontakt: detiarodice@lagunanj.cz, Jana Bajerová, Lucie Sudolská.

– Plavání rodičů a dětí (1–4 roky) probíhá v různých termínech dopoledne i odpoledne od září do června. Výuka podporuje kladný vztah dítěte k vodě i jeho zdravý vývoj. Kontakt: Jana Bajerová.

– Děti ve věku 4–5 let mohou navštěvovat: 1) začátečníci kurz Námořník, který se koná ve čtvrtky od 16:30 do 17:30 h v malém bazéně; 2) začátečníci nebo pokročilí kurz Plaváček, který probíhá v pondělky od 16:45 do 17:45 h v malém i velkém bazéně. Kontakt: Jana Bajerová.

– Děti 6–8 let, začátečníci i pokročilí uvítají kurz Plaváček v pondělky od 16:30 do 17:30 h, velký i malý bazén. Kontakt: Jana Bajerová.

– Sportovní potápění Laguna připravilo pro děti od 6 do 12 let Zdokonalováček, který probíhá v úterky a čtvrtky od 14:00 do 16:00 h. Výuka plavání, plavání s ploutvemi, šnorchlování, fyzio cvičení a výběr sportovců pro závodní plavání s ploutvemi. Kontakt: Simona Klapcová, e-mail: zdokonalovacek@lagunanj.cz.

Přihlášky a on-line zápis naleznete na webu: www.lagunanj.cz. Kontakty: Jana Bajerová, tel.: 606 669 647, Lucie Sudolská, tel.: 723 090 236, Simona Klapcová, tel.: 606 669 648.

■ Lákají tě spíše zimní sporty? Zkus Lyžařský klub Svinec!

Klub se věnuje alpskému i travnímu lyžování. Na trénincích na domácím i dalších svazích se děti zdokonalují a připravují na závody v našem regionu i po celé České republice. Letos se naši závodníci probíjeli až na republikové soutěže. Lyžování se u nás účastní děti od 6 let až po juniorské kategorie. Klub přijímá nové členy po celý rok – přidat se můžete kdykoliv. Stačí přijít osobně na trénink, napsat na: lksvinec@gmail.com nebo zavolat na: 603 309 315 či 724 400 781. Přes prázdniny probíhají tréninky v omezeném režimu, od nového školního roku se konají v úterý a ve čtvrtky na svalu a ve středu od 16:30 h v tělocvičně Základní školy Tyršova. Kontakt: Pavel Hrynyšin. Více informací na Facebooku: LK Svinec nebo na webu: www.skisvinec.cz.

Radka Nováková, správa sociálních sítí



Foto: Radka Nováková

■ **6. 9. od 10:00 h • SLAVNOST MĚSTA NOVÝ JIČÍN – BESKYD-
SKÁ SCÉNA NAD DIVADLEM** • Kouzelná píšťalka a spolek Byt
spolu aktivní, Cirkus plný pohádek, Divadlo Krtek Liberec, Sextet
+, Celline Bossu Les Garçons, No představ si – Divadlo Ženy Nový
Jičín, Jan Géryk Stand up

■ **21. 9. ve 14:30 a v 16:00 h • PAMPELIŠKA** • pro děti od 0 do 3 let •
Jen tak si kvést a jen tak si letět. Jen tak si kořenit a jen tak se nechat
unášet větrem. To je přece pampeliška! Autor, režie: Hana Strejčková.
Hrají: Adéla Vávrová a Hana Strejčková • FysioART Praha

■ **26. 9. v 17:00 h • MICHAL JE KVÍTKO** ...aneb pokropte ho vodou
a nikdy nezvadne. Michal, bez ohledu na počasí i roční období, dokáže,
že během představení rozkvetne celé jeviště • Účinkují: Michal Nesvadba

■ **28. 9. v 10:00 h • TAJEMSTVÍ DIVADELNÍ MASKY** • Divadelní tvo-
ření pro děti od 4 do 10 let a jejich rodiče • Dílny rozvíjejí fantazii, kre-
ativitu, komunikační schopnosti, improvizaci, sebevědomí a schop-
nost sebe prezentace • Účinkují: Aneta Červená a Anežka Riemlová

■ **30. 9. v 19:00 h • Karin Lednická: KRZYWY KOŚCIÓŁ** • Podle romá-
nu Šikmý kostel. Vyprávění o zemi, která se propadá. O lidech, kteří
se nepřestávají zvedat. O krajině, kde kostel stojí nakřivo – ale ne-
zmizel. Režie: Radovan Lipus. Hrají: Jan Monczka, Małgorzata Pikus,
Tomasz Kłaptocz, Katarzyna Kluz, Joanna Gruszka a další • Těšínské
divadlo Český Těšín • Představení uvádíme v polském jazyce



tel.: 605 206 415,
e-mail: info@kinonovyjicin.cz,
web: www.kinonovyjicin.cz
FB a IG: [/kinonovyjicin](https://www.facebook.com/kinonovyjicin)

Přinášíme vám výběr z programu kina. Více informací o promí-
tacích časech a celý program pro měsíc září naleznete na strán-
kách: www.kinonovyjicin.cz. Změna programu vyhrazena!

■ **V ZAJETÍ DÉMONŮ** • Premiéra od čtvrtka 4. 9. • Vyšetřovatelé
paranormálních jevů Ed a Lorraine Warrenovi se ujímají posledního
děsivého případu, v němž figurují záhadné entity, kterým musejí če-
lit. Příběh, inspirovaný skutečnými událostmi, slibuje silné emoci-
onální momenty i mrazivou atmosféru, která se hluboce vryje pod
kůži • USA, horor, thriller, mysteriózní, 135 min., titulky, nevhodné
do 15 let

■ **40 LET NOVOJIČÍNSKA + OSOBNOSTI NOVOJIČÍNSKA** • 6. 9.
v 11:00 a ve 13:00 h • Dva filmy promítané vždy za sebou s ná-
slednou exkurzí do promítací kabiny kina v rámci Slavností města
Nový Jičín • 1. film: Česko, dobový dokument z roku 1984, 30 min.,
35 mm kinofilm – klasický projektor MEO 5XB, CZ; 2. film: Česko,
současný dokument z roku 2024 vytvořený AI, 5 min., DCP formát
– laserový projektor Barco SP4K-15C

■ **KOUZLO DERBY** • 10. 9. ve 13:00 h • Nová komedie Petra Koleč-
ka se sice bude točit kolem nejslavnějšího duelu první fotbalové
ligy, ale zaměří se především na lásku a vášně a to v nejrůznějších
podobách • Česko, komedie, 110 min., nevhodné do 12 let

■ **SRNKY** • Premiéra od čtvrtka 11. 9. • Dirigent, úředník, mykolog
a slavný herec. Čtyři odlišní muži se sejdou jednoho večera v pane-
lakovém bytě, aby prožili nezapomenutelnou noc. Společně se srn-
kami. V hlavních rolích: Štěpán Kozub, Robin Ferro, Vladimír Polák
a Albert Čuba • Česko, 97 min., nevhodné do 12 let

■ **OTEC** • Premiéra od čtvrtka 18. 9. • Film o lidském selhání, které
nás zásadně konfrontuje s otázkami svobodné vůle, kontroly, sprá-
vedlnosti a soucitu. • Slovensko, Česko, Polsko, drama, 103 min.,
SK a titulky, nevhodné do 15 let

■ **POD PAROU** • 24. 9. ve 13:00 h • Opravdu je na tom lidský orga-
nismus nejlépe, když si udržujeme hladinku 0,5 promile alkoholu
v krvi? Tuto teorii se pomocí bláznivého experimentu rozhodne
ověřit čtveřice kamarádek a zároveň učitelek ze střední školy •
Česko, Slovensko, drama, komedie, 112 min., nevhodné do 12 let

■ **GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU** • Premiéra od čtvrtka
25. 9. • Do kin se chystá filmové dobrodružství podle jednoho z nej-
oblíbenějších dětských seriálů posledních let. Gábinin kouzelný do-
mek ve filmu je příběh plný humoru, fantazie a kouzel, který by chtělo
prožít každé dítě • USA, dobrodružný, komedie, 90 min., dabing

■ **JEMNÝ RVÁČ** • Premiéra od čtvrtka 25. 9. • Silný a inspirující
celovečerní dokument popisuje neuvěřitelnou „japonskou cestu“
olympijského vítěze judisty Lukáše Krpálka na pozadí neznámé-
ho příběhu a zpovědi jeho největšího soupeře • Česko, dokument,
92 min.

Legenda: ■ Běžné představení ■ Dětské ■ Bio senior ■ Speciální
akce



tel.: 736 782 135
e-mail: mksnj@mksnj.cz,
web: www.kulturanovyjicin.cz,
FB a IG: [/kulturanovyjicin](https://www.facebook.com/kulturanovyjicin)

■ **27. 9. v 19:00 h • Kino Nový Jičín • HUDBA BRIDGERTON PŘI SVÍČ-
KÁCH** • Večer plný romantiky a elegance s hudbou z populárního seriálu
Bridgerton v podání smyčcového kvarteta. Znamé melodie inspirované
klasikou i popem zazní v kouzelném prostředí osvětleném stovkami
svíček. Atmosféra noblesy a historického půvabu zaručena. Přístupné
od 12 let • Vstupné: 690 Kč předprodej / 790 Kč na místě

■ **28. 9. od 13:00 h • Masarykovo náměstí • SVATOVÁCLAVSKÁ JÍZ-
DA** • Přehlídka historických motocyklů a automobilů. Již po šestnácté
navštíví Nový Jičín kolona veteránů - vozidel a motocyklů do roku vý-
roby 1970. Na náměstí proběhne tradičně závěr jízdy s programem.
Budou představeny a vyhodnoceny jednotlivé soutěžní kategorie
a o dobrou pohodu se postará novojičínská Klika NJ blues

■ **2. 10. v 19:00 h • Kino Nový Jičín • Josef Klíma: ČESKÉ POD-
SVĚTÍ – Jak jsem přežil devadesátky** • Zakladatel investigativní
žurnalistiky u nás vypráví o divokých „devadesátkách“. Jak se se-
tkával s tehdejšími mocnými mafiány od Jonáka až po Krejčíře, jak
nebezpečné tehdy mělo být novinářem a jak se zločin mezitím pro-
měnil? Odpoví na vaše dotazy o kriminalitě, politice a třeba i o seri-
álu Sedm schodů k moci



tel.: 733 165 448,
e-mail: domitrova@mksnj.cz,
web: www.vystavnisin.mksnj.cz,
FB a IG: [/kulturanovyjicin](https://www.facebook.com/kulturanovyjicin)

■ **6. 9.–26. 9. • Výstavní síň Stará pošta • SLAVNOSTI MĚSTA NO-
VÉHO JIČÍNA V PRŮBĚHU DĚJIN** • Otevřeno: sobota 6. 9. v rámci
Dnů evropského dědictví od 09:00 do 17:00 h, pondělí až pátek
9:00–11:00, 14:30–17:00 • Vstupné: 20 Kč dospělí / 10 Kč děti



tel.: 734 528 219 (dospělí),
e-mail: knihovna@knihovnanj.cz,
web: www.knihovnanovyjicin.cz,
FB a IG: [/knihovnanovyjicin](https://www.facebook.com/knihovnanovyjicin)

■ **1. 9.–30. 9. • JAN SKÁCEL V KERAMICE ZUZANY NEUNERO-
VÉ ZEDKOVÉ** • galerie Knihovna • Výstavu tvoří keramické kachle
s úryvky veršů Jana Skácela • Vstup zdarma

■ **10. 9. v 9:00 h • BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ CHYTRÉHO TELEFONU**
• učebna • Jaká jsou rizika veřejných Wi-Fi? Jaké jsou způsoby za-
bezpečení telefonu? • Beseda pro seniory ve spolupráci s nezisko-
vou organizací Senioron • Vstup zdarma

■ **17. 9. v 17:00 h • přednáška SEBEPOŠKOZOVÁNÍ A EMOČNÍ
NESTABILITA ADOLESCENTŮ** • oddělení T-klub • Čím je svět slo-
žitější a rychlejší, tím těžší je si udržet emoční stabilitu • Roste
procento mladých lidí, kteří zažívají extrémní výkyvy nálad, úzkost
a sebepoškození • Vstup zdarma

■ **26. 9. od 9:00 do 11:00 h • MUZIKOHRANÍ** • oddělení pro děti
a mládež • Setkání s hudbou a rytmem pro rodiče a děti ve věku od 0
do 3 let v rámci projektu Bookstart: S knížkou do života • Dopoledne
plné písniček a společného hraní si s hudbou • Vstup zdarma

NABÍDKA KURZŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

JAZYKOVÉ KURZY

ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ

1., 2., 3. a 4. ročník + konverzace
30 lekcí po 2 vyučovací hodiny týdně

NĚMČINA PRO DOSPĚLÉ

1., 2., 3. a 4. ročník + konverzace
30 lekcí po 2 vyučovací hodiny týdně

ŠPANĚLŠTINA PRO DOSPĚLÉ

1., 2., 3. a 4. ročník + konverzace
30 lekcí po 2 vyučovací hodiny týdně

FRANCOUZŠTINA PRO DOSPĚLÉ

1., 2., 3. a 4. ročník + konverzace
30 lekcí po 2 vyučovací hodiny týdně

ITALŠTINA PRO DOSPĚLÉ

1., 2., 3. a 4. ročník + konverzace
25 lekcí po 2 vyučovací hodiny týdně

KURZ ZNAKOVÉHO JAZYKA
PRO ZAČÁTEČNÍKY,
MÍRNĚ POKROČILÉ A POKROČILÉ
25 lekcí po 2 vyučovací hodiny týdně

KURZ HRY NA KYTARU
28 lekcí po 1 hodině týdně

NOVĚ

JÓGA V REHABILITACI,
ANEBO ABY ZÁDA NEBOLELA
10 lekcí po 1 hodině týdně

ARTETERAPIE
relaxačně výtvarný kurz kresby
a malby
16 lekcí po 2 hodinách týdně

NĚCO NAVÍC

TCHAJ-ŤI

ČÍNSKÉ BOJOVÉ UMĚNÍ / MEDITACE V POHYBU
25 lekcí po 1 hodině týdně

Uzávěrka přihlášek je 19. září 2025.

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY
Městské kulturní středisko Nový Jičín, p. o.
Masarykovo náměstí 32/22, 741 01 Nový Jičín
tel.: 736 782 136, 733 165 448
e-mail: domitrova@mksnj.cz
www.kurzy.mksnj.cz



tel.: 734 287 205
e-mail: fokusnj@fokusnj.cz
web: <http://www.fokusnj.cz>

■ **10.-14. 9. • NOVOJIČÍNSKÉ DESKOHANÍ** • SVČ Fokus • Tradiční deskohraní určené pro školy i širokou veřejnost. Neváhejte a přijďte si za námi vyzkoušet stovky titulů od největších herních vydavatelství

■ **18. 9. od 10:00 do 17:00 h • KŘÍDA** • Masarykovo náměstí • V rámci Dne sociálních služeb jsme si pro vás připravili program pro nejmenší – malování křídou. Přijďte za námi ozdobit náměstí!

■ **28. 9. od 10:00 h • BĚH NOVOJIČÍNSKÝM PARKEM** • Smetanovy sady • 19. ročník běžeckého závodu Běh novojičínským parkem. Závod je určen široké veřejnosti. Děti budou závodit v parku, ženy a juniorky/junioři na Čerťák a zpět, muži na Kojetín a přes Čerťák zpět. Závodit se bude celkem v 16 dětských a 10 dospělých kategoriích. Start první kategorie dětí je **v 10:00 hodin** a start dospělých **ve 13:00 hodin** ve Smetanových sadech. Závod je součástí Novojičínské běžecké ligy.



NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

tel.: 556 711 888, 735 704 070, e-mail: icentrum@novyjiicin.cz,
weby: www.icnj.cz, www.pivobraninj.cz
instagram: www.instagram.com/navstevnickecentrum

Výstavy:

■ **3.-28. 9.** • Výstava fotografií **(NE)OBYČEJNÝ NOVÝ JIČÍN OČIMA OBČANŮ** • galerie Návštěvníckého centra • **Vernisáž se uskuteční ve středu 3. září v 17:00 h**

■ **3. 9.-28. 10.** • Výstava s názvem **NÁVRAT ELEGANCE** • Pocta kloboukům, které nikdy nevycházejí z módy. Hat Designer Miroslava Sochorová • Placená expozice klobouků Návštěvníckého centra, v den vernisáže zdarma • **Vernisáž se uskuteční ve středu 3. září v 17:00 h**



Muzeum Novojičínka

tel.: 556 701 156,
e-mail: sekretariat@muzeumnj.cz,
web: <http://www.muzeumnj.cz>

■ **6. 9. od 9:00 do 17:00 h** • v rámci Slavnosti města **vstup zdarma do všech prostor Žerotinského zámku** • Výstavy: Šťastná to žena, Sbírky za oponou • Doprovodný program: Aktivita a hledáčky k výstavám pro děti i dospělé • Stálé expozice: Nechte na hlavě – stálá expozice klobouků a pokrývek hlavy, Ve znaku zavinuté střely I a II – stálá expozice k historii Nového Jičína

■ **do 30. 9. • ŠTASTNÁ TO ŽENA!** • Výstava představuje stěžejní dílo Boženy Němcové, které poprvé vyšlo v roce 1855. Výstavu ožíví dřevěné polychromované loutky všech knižních postav z dílny známé loutkářky Jarmily Haldové ze Sedloňova. Téměř neznámé zůstává její první zpracování z roku 1921, němý film They Červenkové s Ludmilou Innemannovou v hlavní roli, z něhož bude možné zhlédnout ukázky • Rytířský sál

■ **do 31. 10. • SBÍRKY ZA OPONOU** • Výstava prezentuje dary a nákupy do sbírek muzea za posledních 10 let. Představí nejen dosud nikdy nevystavené exponáty jednotlivých poboček Muzea Novojičínka, ale také přiblíží veřejnosti práci muzejníků • Nová galerie • Komentovaná prohlídka výstavy proběhne **11. září od 16:00 h** v Trámovém sále

■ **25. 9., 23. 10., 27. 11. a 18. 12. • MUZEJNÍ ČTVRTKY** • 25. 9. Římské stopy na Moravě, Radka Knápek • 23. 10. Takoví jsme byli – proměny muzea v průběhu 20. století, Filip Kedroň • 27. 11. Zima v přírodě, Markéta Máchová • 18. 12. Advent v muzeu spojený s tvořením tradičních ozdob • Přihlásit se můžete na pokladně Žerotinského zámku v pracovních dnech od 9. 9. do 23. 9. mezi 8:00 a 17:00 h • Cena celého cyklu přednášek: 200 Kč / Pokud budete mít zájem pouze o jednotlivé přednášky, můžete se přihlásit na konkrétní termín. Cena jedné přednášky: 60 Kč • Přihláška je platná po zaplacení kurzovního • Kapacita pro skupinu je omezena na 40 osob • Více informací na webu nebo telefonu: 721 124 000

Za turistikou do ráje



Foto: Martina Fiedlerová

Na přelomu července a srpna pořádal odbor KČT při TJ Nový Jičín zájezd do Českého ráje. Jako první jsme zamířili na Trosky, kde zrovna předváděli své kousky akrobati na lanech natažených mezi věžemi. Poté jsme navštívili hrad Valečov, Drábské světničky a Příhrazské skály, hrad Frýdštejn, skalní hrad Vranov nad Malou Skálou, Chléviště, Klokočské průchody, zámek Humprecht, údolí Pláňanek a hrad Kost. Nemohli jsme si nechat ujít ani reliéfy vytesané do skal u Kopicové statku, zámky Valdštejn a Hrubou Skálu a úžasné výhledy známé i z řad filmů. Putování jsme zakončili prohlídkou Prachovských skal. Kdo si nedovezl suvenýr z Českého ráje, mohl si na zpáteční cestě ještě nakoupit tvarůžky v Lošticích. Zájezd se vydařil ke spokojenosti všech účastníků.

Milan Mikuš, vedoucí zájezdu

EFFATHA zve na tvořivý den

V sociálně terapeutických dílnách EFFATHA v Novém Jičíně se kromě trénování pracovních a sociálních dovedností věnujeme také již téměř patnáct let teatroterapii. Hraní divadla pomáhá našim klientům s mentálním a kombinovaným postižením rozvíjet komunikaci, sociální dovednosti i jemnou motoriku. Divadlo zároveň posiluje vzájemnou spolupráci, sebevědomí a přináší radost z tvorby i sdílených zážitků. Rádi hrajeme pro malé děti i seniory, především známé a oblíbené pohádky. Loutky pro naše vystoupení, stejně jako kulisy, si vyrábíme v dílnách sami. Každý z klientů se na tvoření podílí podle svých možností. **Ve čtvrtek 18. září** v rámci Dne sociálních služeb města si můžete některé naše loutky prohlédnout na workshopu, který bude probíhat po celý den na Masarykově náměstí. Můžete se tak na chvíli stát princeznou, čertem či kůzlátkem, a také si vyrobit svou vlastní papírovou loutku. Těšíme se na vás!

Marie Pístecká, koordinátorka střediska EFFATHA

Klub rodáků a přátel města



zve v sobotu 6. září od 9:00 do 17:00 hodin na Den otevřených dveří na Baště u příležitosti Slavnosti města Nový Jičín 2025. Kromě výstavy skupiny JETZT (AT), výtvarníků z Nového Jičína a žáků výtvarného oboru ZUŠ Nový Jičín budou ke zhlédnutí pamětní desky a publikace realizované klubem, k dispozici budou mapky k soutěžní procházce Po stopách Rodáků. A k ochutnání tradiční Alexandrova klobása.

Dále zveme **ve středu 17. září v 15:30 hodin** na vzpomínku na novojičínského rodáka a automobilového konstruktéra Alfreda Neubauera u Trojpomníku na rohu Štefánikovy a ulice 5. května. Poté bude následovat **od 16:30 hodin** v klubovně na Baště přednáška Radka Polacha o životních osudech legendy auto-moto sportu a ikony značky Mercedes. Zveme **v pátek 19. září v 16:30 hodin** do výstavních prostor na Baště na vernisáž výstavy výtvarníka Borise Milníčka. Výstava potrvá do 22. října. Rovněž zveme **v sobotu 20. září** v rámci akce Zažít Nový Jičín jinak na tradiční komentované prohlídky, tentokrát ve prostoru ulice Riegrova.

Bližší informace naleznete na našich vývěskách, internetových stránkách, facebookovém profilu a Instagramu. **Lenka Chobotová**

Pozvánky

■ Čertovy skály a Vařákovy paseky s odborem TJ

V sobotu 13. září vás zveme na zájezd Čertovy skály, Vařákovy paseky. Autobus vyjíždí z NJ v **7:00 hodin** od LIDLu - nutno se přihlásit předem. Připraveny jsou 4 trasy v délce 5 km, 9 km, 12 km a 14 km. Můžete navštívit Vařákovy paseky, skalní město Lačnovské skály, Čertovy skály nebo mechanický betlém v Horní Lidči. Přihlášky: M. Raška, tel.: 607 555 150, e-mail: raskovanna@seznam.cz. Více o akcích na: www.kctnovyjiicin.cz nebo ve vývěsní skříňce na ulici Lidická.

■ Beskydská K2 s Turisty

Klub českých turistů, odbor Turisti zve všechny příznivce pěší turistiky na výlet Smrk – Beskydská K2, který se uskuteční v **sobotu 20. září**. Odjezd z NJ linkovým autobusem v **7:10 hodin** ze stanoviště č. 5. Trasy o délce 14 až 16 km nás povedou z Podolánek, Plucnarky přes Smrk do Ostravice. Návrat v odpoledních hodinách.

■ Zájezd do Nízkého Jeseníku

Dále zveme všechny příznivce pěší turistiky na zájezd Nízký Jeseník – Šternberk, který se uskuteční v **sobotu 4. října**. Odjezd vlastním autobusem v **7:30 hodin** od Lidlu. Trasy o délce 10 až 20 km povedou z Mutkova do Šternberka, kde bude možnost navštívit zámek s muzeem. Návrat do NJ do 18:30 hodin. Aktuální informace na: <https://turisti-kctnj.cz> a na vývěskách na ulicích Lidické a K Nemocnici.

■ Pozvánka na Burzu práce

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě vás zve na Burzu práce 2025, která se bude konat v **pondělí 22. září od 9:00 do 16:00 hodin** v hotelu Clarion v Ostravě, Zkrácená 84. Tato bezplatná akce propojuje uchazeče o zaměstnání, firmy i zástupce státní správy. Můžete se těšit na širokou nabídku pracovních příležitostí napříč obory, včetně pozic pro osoby se zdravotním postižením.

Moštárna v Loučce zahájila provoz

Spolek zahrádkářů města Nového Jičína oznamuje, že pravidelné moštování ovoce zahájí v **sobotu 30. srpna od 8:00 hodin** v moštárně v budově pošty v Loučce. Otevřena bude každou sobotu od 8:00 do 13:00 hodin. Zpracování výpěstků bude probíhat podle zájmu občanů, předběžně do konce října. Termín moštování lze dohodnout s Janem Orlitou, tel.: 737 177 873. Ceny zůstávají na loňské úrovni.

Josef Zdráhal, předseda spolku

S Turisty za letní Šumavou

V polovině prázdnin se vypravili milovníci Šumavy na zájezd s Klubem českých turistů, odborem Turisti Nový Jičín. Začali jsme v malebných Prachaticích. V Kašperských Horách jsme navštívili muzeum Šumavy s expozicemi věnovanými přírodě, těžbě zlata a řemeslům, zejména sklářství. Ohromil nás nejvyšše položený královský hrad v Čechách Kašperk. Na Šumavě je mnoho rozhleden. My jsme navštívili Poledník na Kvildských pláních. Bohužel se nám rozhledna i výhledy zahaly do husté mlhy a deště. Zajímavá byla i trasa, která vedla z Kvildy až do Modrav. Cestou jsme prošli nádherným kaňonem řeky Vydry. Jeden den jsme věnovali okolí Zadova a Churáňova, kde jsou nádherné horské roubené chalupy, husté lesy plné borůvek i hříbů, ale také zajímavá rozhledna Zadov. Ti, kdo rádi zdolávají vrcholy, ocenili trasu vedoucí na nejvyšší horu Šumavy a Bavorského lesa Velký Javor v sousedním Německu. A kdo si netroufal jít pěšky, mohl využít kabinkové lanovky. Cestou domů jsme ještě stihli navštívit Vimperk.

Lenka Hrnková

Zveme vás na besedu pro seniory

Spolek tomavizi pořádá **9. září od 10:00 hodin** v kulturním domě ve Starém Jičíně besedu pro seniory „Jak nenaletět podvodníkům“. Přednášející Darina Veselá z Policie ČR přiblíží nejčastější podvodné praktiky a poradí, jak se jim bránit. Vstup zdarma. Drobné občerstvení bude zajištěno. Prosíme o potvrzení účasti do 5. září na tel.: 605 125 181 nebo na: simickova@spolektomavizi.cz. **Lucie Hubeňáková**



**PRODEJNÍ
VÝSTAVA
ORCHIDEJÍ**
od 12. 9.

Objevte jedinečnou krásu orchidejí!

Těšit se můžete na:

- ✿ Orchideje pro začátečníky i zkušené pěstitele
- ✿ Široký doplňkový sortiment
- ✿ Možnost přesazení vámi donesených orchidejí
- ✿ Sesazovaná aranžmá a inspiraci pro váš domov
- ✿ Poradenství v péči o orchideje

OTEVÍRACÍ DOBA: Každý den 8 - 18 hod
WWW.ZCPODKLOBOUKEM.CZ



EXPERT NA ZDRAVÉ SPANÍ



**DĚKUJEME
VÁM ZA
VAŠÍ
PŘÍZEŇ**

NAJDETE NÁS

Máchova 56
741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 733 708 338
email: plklasika@tiscali.cz

www.expertnazdravespani.cz

JDE Peet's

**JDE to již
120 let!**

Oslavte s námi 120 let balíren
ve Valmezu!

**DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
BALÍREN JDE A ZÁBAVNÝ
FESTIVAL PRO CELOU RODINU.**

REZERVACE PROHLÍDKY TOVÁRNÝ NA:
WWW.JDE120VALMEZ.CZ

**14.9.2025
OD 14 HOD**

**NÁMĚSTÍ
VALMEZ**

**KONCERT
NO NAME**

**+ DALŠÍ BOHATÝ
PROGRAM**



VSTUP ZDARMA



EXOTIC ZOO

CHOVATELSKÉ POTŘEBY

www.exotic-zoo.cz info@exotic-zoo.cz
 Kostelní 19, Nový Jičín, tel.: +420 775 618 788



Podzimní odpočinek
v termálních lázních

9.11.-11.11.2025

Velký Meder

17.11.-19.11.2025

**Dunajská Streda, Velký Meder,
Mosonmagyaróvár**

dítě do 15 let 4 590 Kč,
16-64 let 4 890 Kč, 65+let 4 790 Kč

V ceně: doprava autobusem, 2x nocleh- Hotel Elenka*** (2lůžkové pokoje), 2x polopenze, **vstupy do termálních lázní**

Nástupní místa: Frenštát p. R, Kopřivnice, Štramberk, Nový Jičín, Val. Meziříčí

Rezervace a info: cklehatko@seznam.cz,
www.cklehatko.cz, +420792338227 (8-16.30)

Štůralová IČO: 21846022, Mniší 250, Kopřivnice 74221




TEPLO DOMOVA BEZ STAROSTÍ



 **Montáž kondenzačních plynových kotlů**

 **Profesionální instalace**

 **Pravidelný roční servis**

 **Kompletní výměna včetně komínové vložky**

Nezávazná nabídka ZDARMA

Buderus
Thermona
 **Beretta**
 **IMMERGAS**



insmor s.r.o.
 Rybí 256, 742 65 Rybí
 +420 777 580 006
info@insmorava.cz

PŘIJMEME PRACOVNÍKY (M/Ž)

VÝROBA AUTOPLACHET A PÁRTY STANŮ V MOŘKOVĚ

NA POZICI

OPERÁTOR VÝROBY





KONKYS

TEL.: 774 550 694 | E-MAIL: INFO@KON-KYS.CZ



Svatováclavská jízda motoveteránů



Foto: Lenka Malinová

Klub historických vozidel Nový Jičín pořádá ve spolupráci s městem Nový Jičín, Městským kulturním střediskem Nový Jičín, městem Kopřivnice, městem Příbor a obcí Kunín **v neděli 28. září** Svatojánskou jízdu historických vozidel. Již popatnácté tak Nový Jičín navštíví kolona veteránů, tedy vozidel a motocyklů do roku výroby 1980. Jízda startuje v Kuníně, zastaví se v Příboře a Kopřivnici a ukončí své putování v Novém Jičíně. Bude dlouhá asi padesát kilometrů a povede převážně po silnicích II. a III. třídy mj. přes Hukovice, Bartošovice, Sedlnice a Lubinu či Ženkavu. Na Masarykově náměstí tak **od 13:00 hodin** proběhne tradičně závěr jízdy s programem. Budou představeny zajímavá a cenná vozidla a motocykly a vyhodnoceny jednotlivé soutěžní kategorie. O dobrou pohodu se postará novojičínská Klikla NJ blues.

Tato akce je konána za účelem ukázky technické a řemeslné dovednosti všech, kteří se na dokonalosti a funkčnosti vozidel podílejí svými znalostmi a umem. Je také koncipována jako memoriál paní Růženy Horákové, která stála za jejím vznikem. Veškeré pokyny k účasti jsou zveřejněny na: www.khv-nj.cz. Všechny srdečně zveme.

Stanislav Bartoň, Klub historických vozidel Nový Jičín

Běh novojičínským parkem

V neděli 28. září se bude konat ve Smetanových sadech tradiční, již 19. ročník Běhu novojičínským parkem. Běžecský závod je určen pro všechny věkové kategorie. Děti budou závodit v parku, junioři a dospělí na tratích k vodní nádrži Čerták a na Kojetín. Novinkou letošního ročníku bude možnost volby mezi vzdáleností 5,5 km a 9,5 km a to pro všechny věkové kategorie dospělých. Celkem se bude závodit v 16 kategoriích dětí a juniorů a v 16 kategoriích dospělých. Závod se koná za podpory města Nový Jičín a Atletiky Nový Jičín. Závod je zároveň osmým závodem novojičínské běžecké ligy. Těšíme se na vás na startu 19. ročníku běhu, který je plánován na **9:30 hodin** pro dětské kategorie a na **12:30 hodin** pro kategorii juniorů a dospělých.

Darina Krausová

Mistrovské tituly discgolfistů

Novojičínskými discgolfisty z klubu Moravian Gators se dařilo sbírat cenné kovy i během proměnlivých prázdninových dnů. V sobotu 19. července zvítězili Tomáš a Barbara Maria Ráčkovi na turnaji v Brně, a to v kat. Gold a FPO. Na juniorském MČR, které proběhlo 19.–20. července na Búřově, získali naši nejmladší členové: 3x zlato (Ondřej Mazoch, MJ18; Karolína Jurčíková, FJ15; Nikol Mikuláščík, FJ18), 2x stříbro (Lukáš Vyvial, MJ18; Ondřej Grepl, MJ08) a 2x bronz (Silvestr Mikuláščík ml., MJ15; Matyáš Janíček, MJ12). Dne 2. srpna zvítězili David Žeravík (Red) a Petr Březina (Green) na turnaji v Poličně.

Dne 10. srpna na Amatérském mistrovství České republiky na Búřově naši hráči získali dva mistrovské tituly (Ondřej Mazoch, Blue; Karolína Jurčíková, Red) a titul Druhý vicemistr ČR (Lukáš Novobilský, Blue). Gratulujeme a přejeme všem našim členům hodně štěstí na nadcházejících turnajích. Ať to lítá!

Radek Dostál

Ženský fotbal míří na trávník

FK Nový Jičín vstupuje do nové éry – rozšiřuje své řady o dva týmy ženského fotbalu. Po měsících příprav se podařilo vybudovat stabilní zázemí, které otevřelo dveře jak juniorkám, tak ženám. Do klubu se připojil zkušený ženský tým, který se přestěhoval z Veřovic, a přináší s sebou odhodlání, energii a chuť bojovat o ligové body. Společně s talentovanými juniorkami z našeho regionu tak tvoří pevný základ pro budoucnost ženského fotbalu v Novém Jičíně.

Oba týmy pilně trénují od jara a od konce srpna je čekají první soutěžní zápasy pod hlavičkou FK Nový Jičín. Ženy nastoupí do 4. ligy a sezónu zahájí **v sobotu 31. srpna v 10:00 hodin** na hřišti v Bludovicích proti Hlubině. Juniorky se představí v krajské soutěži dorostenek a své první mistrovské utkání odehrají rovněž v Bludovicích, a to **v sobotu 20. září v 10:00 hodin** proti týmu Orlové.

Domácí zápasy obou týmů se budou odehrávat převážně na hřišti v Bludovicích. FK Nový Jičín věří, že ženský fotbal si v našem městě rychle najde pevné místo i podporu fanoušků. Přijďte podpořit hráčky a sdílet s nimi radost ze hry.

Jaromír Kvita

Florbalové úspěchy FBC Red Bull



Foto: Iva Nováková

V termínu od 7. do 10. srpna se náš florbalový tým FBC Red Bull zúčastnil turnaje CZECH OPEN. Hned v úvodním utkání jsme nastoupili proti týmu ze Strakonice, který jsme porazili 5:2. Krátce poté nás čekal zápas s britským týmem Cambridge, ve kterém jsme si připsali stejný výsledek 5:2. V pátek jsme změřili síly s kanadským týmem Cambridge FC. Napínavý duel skončil remízou 3:3, když jsme v posledních vteřinách vyrovnali a díky lepšímu skóre si zajistili 1. místo ve skupině. V následném play-off jsme bohužel nestačili na tým SKV Benfika a naše turnajová cesta tak skončila. I přesto jsme se umístili na 32. místě z celkových 85 týmů, což je solidní výsledek v silné mezinárodní konkurenci.

Radek Novák

Fotbal v Novém Jičíně je zpátky

V srpnu se rozjely fotbalové soutěže včetně těch nižších, ve kterých se představí hned čtyři celky z Nového Jičína. Fotbalový klub přímo z města hrající 4. ligu přivítá v září na letním stadionu Bílovec (**sobota, 6. září od 16:00 hodin**) a Petřvald na Moravě (**sobota, 20. září od 15:30 hodin**). Straník, jenž se nachází v lize osmé, vyzve na svém hřišti Pustějov (**neděle, 14. září od 16:00 hodin**) a Suchdol nad Odrou (**neděle, 21. září od 15:30 hodin**). O patro níže působí TJ Sokol Žilina, která odehraje Na Lamberku také 2 zápasy a to se Zbyslavicemi (**neděle, 7. září**) a Zbyslavicemi (**neděle, 21. září**), vždy se začátkem v tradičních 10:15 hodin. No a konečně v 10. lize setrvávají Bludovice, které ve svém Parku legend poměří v měsíci září síly s B-týmy Petřvaldu (**sobota, 13. září od 16:00 hodin**) a Skotnice (**sobota, 27. září od 15:30 hodin**). Celý rozpis fotbalového podzimu najdete v oficiálním Kalendáři akcí města na: akce.novyjicin.cz.

Pavel Kašuba

Nová sezóna elektronických šipek

Po dlouhém čekání se o slovo opět hlásí softové šipky, jež bude v novém ročníku hrát až pět novojičínských týmů. Nejvýše se ve 2. lize představí oba celky z hospůdky Na Šikmé ploše, kteří si to **19. září** rozdají proti sobě v rámci 2. kola a ještě A-tým Kolonie Žilina, na který v září čeká doma zápas s Gorols Bukovec (netradičně **v pátek 19. září od 18:00 hodin**). V lize třetí si pak kromě ostatních zahrají také žilinské béčko, jež na úvod sezony přivítá doma frydecko-místeckou Fortunu a celek z baru Medúza. Ten v září odehraje dva zápasy venku. Kompletní rozpis všech zmíněných najdete na webu Akce Nový Jičín v kategorii Sport.

Pavel Kašuba

Obnova hřiště na ulici Karla Čapka

Dětské hřiště na ulici Karla Čapka dostalo nový vzhled. Původní herní prvky už byly poškozené, a tak je musela odborná firma opravit. Jedna z atrakcí, dřevěný maják s tobogánem, byla nahrazena úplně novou sestavou se dvěma věžemi, skluzavkou a malým tobogánem. Město za obnovu hřiště a mobiliáře zaplatilo téměř 800 tisíc korun. „Dřevěný maják jsme museli kompletně demontovat. Byl nestabilní, jeho konstrukce byla částečně prohnílá, lanové žebříky, kterými se do majáku vstupovalo, už měly obnažené oplety a spodní část tobogánu byla zničená. Místo těchto prvků jsme nechali postavit dvě dřevěné věže s plastovou skluzavkou a tobogánem,“ uvedla Aneta Fojtíková z odboru správy majetku na novojičinské radnici. Některé dětské atrakce, jako například houpačku, pískoviště, velkou dřevěnou loď, pískoviště a posedy, stačilo pouze zrenovovat a už opět slouží dětem.

Marie Machková, tisková mluvčí



Foto: Marcela Fričová

Aktuality objektivem čtenářů

- Představení akrobatů V.O.S.A. Theatre zachytil na náměstí 25. července Jan Kopera
- V jarních a letních měsících nás záhony květin přivedou až do naší městské památkové rezervace, dokládá foto Evy Lolkové
- „Nechce se věřit, že oba břehy Jičínky byly znovu spojeny za jediný den“, zaznamenal Zbyněk Bubeník
- Čerstvě opravené podloubí měšťanských domů na Masarykově náměstí zdokumentoval Jiří Foltýnek

Za zaslané fotografie všem děkujeme. Uzávěrka příští fotostrany je **v pátek 12. září**. Posílejte snímky v kvalitě rozlišení vyšší než 1 MB, výhradně jen jako přílohu e-mailu.

Pavel Wessely



Foto: Jan Kopera



Foto: Zbyněk Bubeník



Foto: Eva Lolková



Foto: Jiří Foltýnek

Novojičinský zpravodaj

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude v pátek 12. září ve 12:00 hodin.

Periodický tisk územně-samosprávného celku. Číslo 9/2025 22. 8. 2025, distribuce 28. 8.–4. 9. 2025. V případě problémů s distribucí volejte na telefon 545 240 237 nebo pište na e-mail: m.balakova@samab.cz. Adresa redakce: Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín, IČ 00298212. Šéfredaktorka: Radka Nováková. Redakční rada: R. Bobková, D. Chrustawczuk, M. Machková, R. Polách, O. Rečka, P. Šustala, P. Wessely. Vydavatel: město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín. Sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS GROUP, a. s. Inzerce: Bc. Milan Nerud, telefon: 774 458 060, e-mail: inzerce@zpravodajbrno.cz. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., e-mail: tiskarna@samab.cz, tel.: 543 210 364. Za obsah reklamy nese plnou odpovědnost zhotovitel, nikoliv redakční rada nebo město. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátkit či stylisticky upravit. Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 10230. Příspěvky se přijímají pouze v elektronické podobě na e-mail: njzpravodaj@novyjiicin.cz. Zpravodaj je k dispozici i v elektronické podobě na <https://www.novyjiicin.cz/novojiicinsky-zpravodaj-aktualni-vydani/>. Přečíst si ho lze i v chytrém telefonu prostřednictvím nainstalované mobilní aplikace Nový Jičín v mobilu.

